
CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  1 /46

ANO  I I ARAGUATINS,  SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 EDIÇÃO  N˚  466

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO /058-2026/PREF 2

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO /058-2026/PREF 11

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS /058-2026/PREF 21

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Araguatins-TO/CEP: 77950-000
 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4662026767

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  2/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  2 /46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 001

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICOContratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem,
operação e  desmontagem de estruturas  para  eventos,  compreendendo palcos,  sonorização,  iluminação cênica  e  técnica,
geradores  de  energia,  painéis  de  LED,  camarins,  tendas  e  demais  equipamentos  correlatos.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, TO, no uso e gozo de suas atribuições
legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que
dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

G L FEITOSA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.993.402/0001-83, estabelecida na RUA
CARLOS GOMES,  QUADRA06 LOTE 03,  CIDADE NOVA,  MARABÁ,  PA,  neste  ato   representado  pelo  Sr(a).  GLEYSON
LOPES FEITOSA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 689.756.942-91, sendo a empresa vencedora
dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

BANHEIRO  QUÍMICO  MEDINDO  2,30MT  ALTURA,
120,  DE  LARGURA,  1,20MT  DE  COMPRIMENTO,
TANQUE  COM  CAPACIDADE  DE  227  LT,  PESO
TOTAL  75KG

SERVIÇO 100 DIÁRIA 80,00 8.000,00

1/2

BANHEIRO  QUÍMICO  MEDINDO  2,30MT  ALTURA,
145,  DE  LARGURA,  140MT  DE  COMPRIMENTO,
TANQUE  COM  CAPACIDADE  DE  227  LT,  PESO
TOTAL  75KG.  PNE

SERVIÇO 100 DIÁRIA 120,00 12.000,00

1/3

GRUPO  GERADOR  1  SILENCIADO,  PARTIDA
MANUAL  OU  AUTOMÁTICA,  QUE  FORNEÇA
POTÊNCIA  DE  180,00  KVA,  TENSÃO  DE  220,00
VOLTS,  CICLAGEM  EM  60,00  HZ  A  1.800,00  RPM,
COM  MOTOR  A  DIESEL,  TURBINADO,  CABOS
ELÉTRICOS  E  AC  COM  CHAVE  DE
LIGAÇÃO/REVERSÃO  COMPATÍVEIS,  HORÍMETRO,
ATERRAMENTO  DE  ACORDO  COM  AS  NORMAS
TÉCNICAS,  INCLUINDO  TRANSPORTE  MONTAGEM

SERVIÇO 16 DIÁRIA 800,00 12.800,00

1/4

GRUPO  GERADOR  2  SILENCIADO,  PARTIDA
MANUAL  OU  AUTOMÁTICA,  QUE  FORNEÇA
POTÊNCIA  DE  260,00  KVA,  TENSÃO  DE  220,00
VOLTS,  CICLAGEM  EM  60,00  HZ  A  1.800,00  RPM,
COM  MOTOR  A  DIESEL,  TURBINADO,  CABOS
ELÉTRICOS  E  AC  COM  CHAVE  DE
LIGAÇÃO/REVERSÃO  COMPATÍVEIS,  HORÍMETRO,
ATERRAMENTO  DE  ACORDO  COM  AS  NORMAS
TÉCNICAS,  INCLUINDO  TRANSPORTE,

MONTAGEM,  INSTALAÇÕES
NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS

SERVIÇO 15 DIÁRIA 1.000,00 15.000,00

1/5
BOX  TRUSS,  TIPO  P30  COM  PARAFUSOS,  PARA
MONTAGEM  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DO
CONTRATANTE  MEDIANTE  PROJETO

SERVIÇO 300 DIÁRIA 30,00 9.000,00

1/6

DISCIPLINADOR  -  LOCAÇÃO  COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM,  DE  FECHAMENTO,  TIPO  GRADE
COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADO 1¼ DE
DIÂMETRO  E  2,65MM  DE  ESPESSURA,  MEDINDO
2,15  X  1,10,  MODULAR

SERVIÇO 720 UN 20,00 14.400,00

1/7

FECHAMENTO  1  -  LOCAÇÃO  COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM  DE  FECHAMENTO,  SENDO  OS
MESMOS  EM  PLACAS  METÁLICAS  NA  ALTURA
MÍNIMA  DE  2,20  METROS,  COM  TRAVESSA  E
SUPORTE  PARA  FIXAÇÃO  E  SEM  PONTAS  DE
LANÇA,  PORTÕES  PARA  SAÍDAS  DE  EMERGÊNCIA,
DE  NO  MÍNIMO  4,40

SERVIÇO 240 DIÁRIA 42,00 10.080,00

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  3/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  3 /46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 002

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/8
GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS -  ESPECIFICAÇÃO:
PEÇAS DE Q30 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE
ESTRUTURAS

SERVIÇO 300 DIÁRIA 35,00 10.500,00

1/9
GRID  DE  ALUMÍNIO  BOX  TRUSS:  ESPECIFICAÇÃO:
PEÇAS DE Q50 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE
ESTRUTURAS

SERVIÇO 150 DIÁRIA 60,00 9.000,00

1/10

PORTICO  EM  GRID  DE  ALUMINIO  BOX  TRUSS  -
MEDINDO  4  DE  ALTURA  POR  6  DE  LARGURA  -
ESPECIFICAÇÃO:  (01  DIA)  PEÇAS  DE  Q30  EM
ALUMÍNIO  PARA  MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS.
MEDINDO  4  DE  ALTURA  POR  6  DE  LARGURA.

SERVIÇO 24 DIÁRIA 50,00 1.200,00

1/11
CLIMATIZADOR  DE  POUCO  RUIDO  (DE  55  A  64
DECIBÉIS  DE  VOLUME  MAXIMO)  ESPECIFIÇÃO  :
CLIMATIZADOR  DE  POUCO  RUIDO

SERVIÇO 48 DIÁRIA 100,00 4.800,00

1/12 APOIO  E  LIMPEZA  -  1  DIÁRIA  COM  JORNADA  DE  8
HORAS SERVIÇO 300 DIÁRIA 149,00 44.700,00

1/14 MESA  COM  TAMPO  EM  MADEIRA  QUADRADA  OU
REDONDA  PARA  10  LUGARES SERVIÇO 100 DIÁRIA 282,00 28.200,00

1/15

GUARDA VIDA CIVIL: O SERVIÇO DE GUARDA VIDA
CIVIL  SERÁ  REALIZADO  POR  HOMENS  E/OU
MULHERES  QUE  ESTEJAM  COM  CAMISETAS
IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A
ORDEM  E  TRANQUILIDADE  DA  REALIZAÇÃO  DOS
EVENTOS  REALIZADOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA,  REALIZADO  TODO  ATENDIMENTO  DE
EMERGÊNCIA  NO  SENTIDO  DE  ORIENTAÇÃO  E
CONTROLE  DE  CAOS  E  SITUAÇÕES  DE  PÂNICO
INDICADA  PELA  ORGANIZAÇÃO  DOS  EVENTOS.

SERVIÇO 180 DIÁRIA 452,00 81.360,00

1/16

SEGURANÇA:  O  SERVIÇO  DE  SEGURANÇA  SERÁ
REALIZADO  POR  HOMENS  E/OU  MULHERES  QUE
ESTEJAM  COM  CAMISETAS  IDENTIFICADORAS
CUJO  O  OBJETIVO  É  MANTER  A  ORDEM  E
TRANQUILIDADE  DA  REALIZAÇÃO  DOS  EVENTOS
REALIZADOS  PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL,
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE  CULTURA,
REALIZADO  O  CONTROLE  DE  ACESSO  AO  PALCO,
CAMARINS  OU  ÁREA  RESERVADAS,  RECEPÇÃO

SERVIÇO 200 DIÁRIA 411,00 82.200,00

1/18 ILUMINADOR  -  1  DIÁRIA  COM  JORNADA  DE  8
HORAS SERVIÇO 24 DIÁRIA 939,00 22.536,00

1/19

ESTANDE TS - LOCAÇÃO DE ESTANDES, COM PISO
ELEVADO  EM  MADEIRA,  COM  CARPETE  DO  TIPO
FADEMAC, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE
BRANCO  COM  4MM  DE  ESPESSURA,
EMOLDURADOS  POR  PERFIS  OCTOGONAIS,
TRAVESSAS  EM  COR  NATURAL  LEITOSA  DE
ALUMÍNIO  ANODIZADOS,  ILUMINAÇÃO  COM  NO
MÍNIMO  UMA  LÂMPADA  DE  100  WATTS  OU
EQUIVALENTE  E  UMA  TOMADA  MONOFÁSICA,
TESTEIRA NA PARTE FRONTAL DO ESTANDE, COM
APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO INCLUINDO BALCÃO
ARMÁRIO 1,00M X 0,50M X 1,05M. MEDIDAS

SERVIÇO 26 DIÁRIA 370,00 9.620,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  4/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  4 /46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 003

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/20

TENDA  2X2  COM  BALCÃO  -  COMPOSTA  EM
ESTRUTURA  METÁLICA  REFORÇADA  CHAPA  14
COM  MONTAGEM  INDIVIDUAL  OU  AGREGADA  COM
FORMAÇÃO  DE  PAVILHÕES  LONA  VINÍLICA

COM  TRATAMENTO
ESPECIALE  REVESTIMENTO  SINTÉTICO,

BLACK  OUT  (RETENÇÃO  DE  LUZ  SOLAR),  ANTI-
MOFO,  ANTI  UV,  ANTI  IV  E  AUTO  EXTINGUÍVEL,
ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100%

SERVIÇO 32 DIÁRIA 1.553,00 49.696,00

1/22

TENDA  PIRAMIDAL  5X5M  COM  FECHAMENTO  DE
FUNDO  E  LATERAIS  -  ESPECIFICAÇÃO  :  (01  DIA  )
TENDA  PIRAMIDAL  5X5M  (25M²)  COMPOSTA  EM
ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA NA CHAPA 14
COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM
FORMAÇÃO  DE  PAVILHÕES,  PILARES  DE
SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA NA CHAPA 14 COM
PERFIL DE 100X100M, COM 3 METROS DE ALTURA,
CALHADA  EM  CÚPULAS,   LONA   VINÍLICA   COM
TRATAMENTO

SERVIÇO 12 DIÁRIA 299,00 3.588,00

1/23

ILUMINAÇÃO  GRANDE,  CONTENDO  PELO  MENOS
40  (QUARENTA)  REFLETORES  DE  1.000  WATTS
CADA,  01  (UMA)  MESA  DE  LUZ  COMPATÍVEL,  01
(UM)  CANHÃO  SEGUIDOR,  16  MOVIE  HEAD  E  01
(UMA)  MÁQUINA  DE  FUMAÇA  COM  DISSIPADOR,
INCLUINDO  TRANSPORTE,  MONTAGEM,
INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES

SERVIÇO 5 DIÁRIA 5.000,00 25.000,00

1/24

ILUMINAÇÃO  MÉDIA,  CONTENDO  PELO  MENOS  24
(VINTE  E  QUATRO)  REFLETORES  DE  1.000,00
WATTS  CADA,  01  (UMA)  MESA  DE  LUZ
COMPATÍVEL,  01  (UM)  CANHÃO  SEGUIDOR,  08
MOVIE  HEAD  E  01  (UMA)  MÁQUINA  DE  FUMAÇA
COM  DISSIPADOR,  INCLUINDO  TRANSPORTE,
MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS,

SERVIÇO 5 DIÁRIA 2.000,00 10.000,00

1/25

ÁREA  PARA  CADEIRANTE  6/8M²  -  ESPECIFICAÇÃO:
DIÁRIA.  TABLADO  COM  PISO  MONTADO  SOBRE
BASE  DE  ESTRUTURA  METÁLICA  TUBULAR
TRELIÇADO,  ALTURA  AJUSTÁVEL  ENTRE  0.10  A  3
METROS  DE  ALTURA  DO  CHÃO,  SAPATAS  DE
AJUSTE FINO DE 0,01  A  0.35  METROS,  PARAPEITO
TUBULAR A  1,10  METROS DO PISO COM 3  LINHAS
DE  APOIO,  ESCADA  DE  ACESSO  COM  1,30  DE
LARGURA  E  DEGRAUS  COM  NO  MÁXIMO  20
CENTÍMETRO  DE  DIFERENÇA  UM  DO  OUTRO,
REVESTIDO  EM  CHAPA  DE  COMPENSADO  NAVAL
DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE
PRETO  OU  CINZA  COM  CAPACIDADE  MÍNIMA
COMPROVADA  DE  400  QUILOS  POR  METRO
QUADRADO  M²,  COM  QUARDA  CORPOS

SERVIÇO 12 DIÁRIA 6.526,00 78.312,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  5/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  5 /46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 004

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/26

ARQUIBANCADAS  PORTE  1  -  LOCAÇÃO  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE  MÓDULO  DE
ARQUIBANCADA,  DE  07  (SETE)  DEGRAUS,  COM
INÍCIO  DO  PRIMEIRO  PISO,  DE  NO  MÍNIMO  1,20
METROS  DO  NÍVEL  DO  CHÃO,  ASSENTOS
CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM
REFORÇOS  DE  SEGURANÇA  EM  INTERVALOS
MÁXIMOS  DE  20  (VINTE)  CENTÍMETROS,  COM
ENCAIXES  E  FIXADORES  NOS  DEGRAUS  COM
PINOS  OU  PARAFUSOS,  ESCADAS  DE  ACESSO
COM  2,30  METROS  DE  LARGURA  E  ESPELHOS  DE
DEGRAUS  NO  MÁXIMO  DE   15   (QUINZE)
CENTÍMETROS,  PARAPEITO  E  CORRIMÕES  NO
MÍNIMO  DE  1,10  METROS  DE  ALTURA  E
INTERVALOS  DE  VÃOS  LIVRES  DE  NO  MÁXIMO  15
(QUINZE) CENTÍMETROS  COM  PLACA  DE
IDENTIFICAÇÃO  INFORMANDO

SERVIÇO 50 DIÁRIA 2.815,00 140.750,00

1/27

CAMARIM  COM  ACESSIBILIDADE,  DE  CHAPA  DE
AÇO,  MEDINDO  3,30  X  3,30M  EM  PLACAS  DE  AÇO
GALVANIZADO,  SEM  AR  CONDICIONADO,  PONTO
DE  ENERGIA  E  ILUMINAÇÃO,  COM  PISO  EM
MADEIRA

SERVIÇO 14 DIÁRIA 4.577,00 64.078,00

1/29

CAMARIM  STAND  MEDINDO  5X5M  EM  TS  BRANCO
EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO  E  NÃO
PINTADOS,  MONTAGEM  BÁSICA,  COM  CALHA  DE
LUZ  E  UM  PONTO  DE  ENERGIA,  COM  PISO  EM
MADEIRA  E  COBERTO  DE  TENDA  EM  LONA
ANTICHAMA,  TESTEIRA  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO
EXPOSITOR,  COM  CARPETE  PRETO  NO  INTERIOR,
CONDICIONADOR  DE  AR

SERVIÇO 15 DIÁRIA 5.260,00 78.900,00

1/30

CAMAROTE  COM  ACESSIBILIDADE  1  -  MEDINDO  6
METROS   DE   LARGURA   POR   12   METROS   DE
COMPRIMENTO,  DE  NO  MÍNIMO  1,50  METROS  DO
NÍVEL  DO  CHÃO,  COM  COBERTURAS  EM  LONA
ANTICHAMA,  COM  PISO  EM  MADEIRA,  ESCADAS  E
RAMPA DE  ACESSO E  ALAMBRADO DE  PROTEÇÃO
(GUARDA-CORPO), COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM

SERVIÇO 14 DIÁRIA 5.248,00 73.472,00

1/32

PALCO  GEO  SPACE  18X16M  -  LOCAÇÃO  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE  PALCO,  NAS
DIMENSÕES  DE  18  METROS  DE  FRENTE  POR  16
METROS  DE  PROFUNDIDADE,  COM  PISO  E
ESTRUTURA  METÁLICA  TUBULAR  INDUSTRIAL  E
COMPENSADOS  DE  20MM  NA  COR  PRETA,  NA
ALTURA  VARIÁVEL  DE  1,00M  A  2,00M,  05
PRATICÁVEIS  MEDINDO  NO  MÍNIMO  2X1X,050M.
CADA,  COM FECHAMENTO FRONTAL EM MADEIRA,
COM  FUNDO  E  LATERAL  EM  TELA,  TETO  EM
DURALUMÍNIO  NA  FORMA  DE  ¼  DE  ESFERA  (TIPO
GEO  SPACE),  COM  COBERTURA  EM  LONA  NIGHT
AND DAY,  COM HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E
MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5M. TIPO TENDA
CADA  E  ESCADA  DE  ACESSO  MÍNIMO  5X5M.  TIPO
TENDA  CADA,  ESCADA  DE  ACESSO,  05
PRATICÁVEIS   MEDINDO   NO  MÍNIMO   2X1X,050M

SERVIÇO 8 DIÁRIA 33.331,00 266.648,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  6/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  6 /46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 005

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/33

PALCO  SIMPLES  COM  ACESSIBILIDADE,  MEDINDO
04  METROS  DE  FRENTE  POR  04  METROS  DE
FUNDO, COM COBERTA EM ESTRUTURA METÁLICA
DE  ALUMÍNIO  LONA  BRANCA  ANTIMOFO   E
ANTICHAMAS,  REVESTIDO  COM  MADEIRITE
ANTICHAMAS  DE  18MM,  COM  0,80  METROS  DE
ALTURA,  COM  COBERTURA  EM  BOX  TRUSS,  DE
DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO
PALCO  EM  ESTRUTURA  METÁLICA  COM
COMPENSADO  DE  20MM  NA  COR  PRETA,  ALTURA
DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M E NO MÁXIMO ATÉ
2,00M, COM ACESSO ESCADA E FECHAMENTO DAS
LATERAIS EM LONA

SERVIÇO 12 DIÁRIA 8.845,00 106.140,00

1/34
PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO
DE  MADEIRA  E  COBERTURA  TIPO  DUAS  ÁGUAS,
COM  DOIS  PRATICÁVEIS  DE  3,5M  X  2,5M

SERVIÇO 7 DIÁRIA 8.681,00 60.767,00

1/35

PASSARELA 2M DE ALTURA -  ESPECIFICAÇÃO:  EM
ALUMÍNIO  PISO  DE  MADEIRA,  ENCARPETADA
REVESTIDA EM MALHA NAS LATERAIS MEDINDO E
2  METROS  DE  LARGURA,  ALTURA  DE  ACORDO  O
PALCO

SERVIÇO 18 DIÁRIA 6.432,00 115.776,00

1/36 PRATICÁVEL  /  PALCO  FORRADO  DE  CARPETE  NO
TAMANHO  4 SERVIÇO 36 DIÁRIA 931,00 33.516,00

1/37

TÚNEL  GEO  SPACE  18X50M-LOCAÇÃO
COM  MONTAGEM
E  DESMONTAGEM  DE  PALCO,  NAS

DIMENSÕES  DE  18  METROS  DE  FRENTE  POR  50
METROS  DE  PROFUNDIDADE,  ESTRUTURA
METÁLICA  TUBULAR  INDUSTRIAL,  COBERTURA  EM

SERVIÇO 5 DIÁRIA 56.169,00 280.845,00

1/38 SONORIZAÇÃO  COM  A  UTILIZAÇÃO  DE  1  TRIO
ELÉTRICO  GRANDE  PORTE SERVIÇO 3 DIÁRIA 14.000,00 42.000,00

1/39 SONORIZAÇÃO  COM  A  UTILIZAÇÃO  DE  1  TRIO
ELÉTRICO  MÉDIO  PORTE SERVIÇO 3 DIÁRIA 12.000,00 36.000,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  7/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  7 /46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 006

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/41

SONORIZAÇÃO  DE  MÉDIO  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE
-  DESCRIÇÃO:  QUE  ATENDA  AS  NECESSIDADES
PARA  APRESENTAÇÕES  DE  MÉDIO  PORTE  EM
PRAÇAS  PÚBLICAS,  PA  ?  PUBLIC  ADRESS  /  01-
MESA  DE  SOM  32  CANAIS  COM  16  AUXILIARES
DIGITAL  /  01  -  MULTICABO  DE  36  CANAIS  COM  50
METROS  +  SPLINTER  /  02-  PROCESSADORES
DIGITAIS  /  02-  CD  PLAYER  (QUE  EXECUTE  PEN
DRIVE)  /  01  -  NOTEBOOK  /  24  -  CAIXAS  DE
SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18/ (PODEM SER
MONTADAS COM COMPONENTES NACIONAIS) / 16 -
CAIXAS  DE  ALTA  FREQÜÊNCIA  LINE  ARRAY  DE  2
VIAS  CONTENDO  ALTO  FALANTES  DE  10'  OU  12'  +
DRIVER  DE  NO  MÍNIMO  3/  COM  GUIA  DE  ONDAS,
COM BUMPERS PARA A SUSPENSÃO DO SISTEMA /
02 - TORRES DE DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE
CAIXAS DE ALTA FREQÜÊNCIA LINE ARRAY COM 2
VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10? OU 12? +
DRIVER DE NO MÍNIMO 2/  COM GUIA  DE ONDAS E
04 -  UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02
FALANTES  DE  18?  SISTEMA  DE  AMPLIFICAÇÃO
COMPLETA  QUE  ATENDA  AS  NECESSIDADES  DO
SISTEMA  ACIMA  E  FIAÇÃO  E  CONEXÕES  PARA  AS
DEVIDAS  LIGAÇÕES.  /  MONITOR  (PALCO)  01  -  /
MESA DE SOM COM 32  CANAIS SEM EXPANSOR E
16  AUXILIARES  DIGITAIS  /  02  -  PROCESSADORES
DIGITAIS  PARA  O  SIDE  FILL,  COM  04  (QUATRO)
CAIXAS  PARA  SUBGRAVE  COM  2X18?  E  04
(QUATRO)  CAIXAS  DE  2  VIAS  CONTENDO  ALTO

SERVIÇO 8 DIÁRIA 16.000,00 128.000,00

1/42

SONORIZAÇÃO  DE  PEQUENO  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO:  SONORIZAÇÃO  DE  PEQUENO
PORTE  -  DESCRIÇÃO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
SONORIZAÇÃO  DE  PEQUENO  PORTE  PARA
PEQUENOS EVENTOS/REUNIÃO ETC. 04 CAIXAS DE
SUBGRAVE COM SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA
OS MESMO,  08  CAIXAS DE LINE HARRY SENDO 04
ATIVAS  E  04  PASSIVAS,  04  CAIXAS  ATIVAS  DE
400WTS  RMS  COM  TRIPÉ,  04  RETORNO  ATIVO,  01
MESA  DE  SOM

SERVIÇO 20 DIÁRIA 8.681,00 173.620,00

1/43

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (ALTA  DEFINIÇÃO)
5X3M  ALTA  RESOLUÇÃO  P3  -  ESPECIFICAÇÃO:
PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (ALTA  DEFINIÇÃO)
5X3M  ALTA  RESOLUÇÃO  P3  -  PITCH  MM  6,
BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR  TEMPERATURA
DEG. K 6,500, VIEWING ANGLE - HORIZONTAL (50%
BRIGHTNESS)  DEG.  140(-70~+70)  BRIGHTNESS).
VIEWING  ANGLE  -  VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),
DEG.  140(-  70~+70),  PANEL  WEIGHT  KG  46,  PANEL
WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL
DEPTH MM 140,  PANEL AREA SQ.M.  0.9216,  PANEL
MATERIAL  EPOXY  PAINT  COATED  COLD  ROLLED
STEEL,  INGRESS  PROTECTION  (FRONT/REAR)  IP
IP65/IP65,  OPERANTING  TEMPERATURE  RANGE
DEG.  C-30  O+60,  HUMIDITY  OPERATING  RH
10%~90%, PIXEL TYPE AND CONFIGURATION R/G/B
OUTDOOR  3IN1  SMD,  RESOLUTION  PER  PANEL
160X160,  DOT  PER  PANEL  25,600,  DOT  PER  SQ.
METER  27,777,  LED  PER  SQ.  METER  27,777,
RECOMMENDED MINIMUM VIEWING DISTANCE M 6,
RECOMMMENDED  BEST  VIEWING  DISTANCE  M
8~24,  COLORS  281  TRILLIN,  GREY  SCALE

SERVIÇO 10 DIÁRIA 6.122,00 61.220,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  8/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  8 /46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 007

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/44

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (ALTA  DEFINIÇÃO)
8X6M  ALTA  RESOLUÇÃO  P3  -  ESPECIFICAÇÃO  :
PITCH  MM  6,  BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR
TEMPERATURA  DEG.  K  6,500,  VIEWING  ANGLE  -
HORIZONTAL  (50%  BRIGHTNESS)  DEG.  140(-
70~+70) BRIGHTNESS). VIEWING ANGLE - VERTICAL
(50%  BRIGHTNESS),  DEG.  140(-  70~+70),  PANEL
WEIGHT  KG  46,  PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL
HEIGHT  MM  960,  PANEL  DEPTH  MM  140,  PANEL
AREA  SQ.  M.  0.9216,  PANEL  MATERIAL  EPOXY

SERVIÇO 10 DIÁRIA 6.000,00 60.000,00

1/45

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (MÉDIA  DEFINIÇÃO)
5X3M  MÉDIA  RESOLUÇÃO  P5  -  ESPECIFICAÇÃO:
PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (MÉDIA  DEFINIÇÃO)
5X3M  MÉDIA  RESOLUÇÃO  P5  -  PITCH  MM  10,
BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR  TEMPERATURA
DEG.  K  6,500,  VIEWING ANGLE -  HORIZONTAL (50%
BRIGHTNESS)  DEG.  140(-  70~+70)  BRIGHTNESS).
VIEWING  ANGLE  -  VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),
DEG.  140(-  70~+70),  PANEL  WEIGHT  KG  50,  PANEL
WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL
DEPTH MM 170,  PANEL AREA SQ. M.  0.9216,  PANEL
MATERIAL  EPOXY  PAINT  COATED  COLD  ROLLED
STEEL,  INGRESS  PROTECTION  (  FRONT/REAR)  IP
IP65/IP65,  OPERANTING  TEMPERATURE  RANGE
DEG.  C-  30  O+60,  HUMIDITY  OPERATING  RH  10%
~90%,  RESOLUTION  PER  PANEL  96X196,  DOT  PER
PANEL 9,216, DOT PER SQ. METER 10,000, LED PER
SQ.  METER  10,000,

RECOMMENDED MINIMUM VIEWING
DISTANCE  M  10,000,  RECOMMMENDED  BEST
VIEWING DISTANCE M 13~34,  COLORS 281  TRILLIN,
GREY  SCALE  (  LINEAR)  LEVELS  65,536  ,
BRIGHTNESS  CONTROL  LEVELS  256,  CONTRAST
RATIO  1,000:1,  PROCESSING  DEPTH  BIT  16,  VIDEO
FRAME  RATE  HERTZ  60,  DISPLAY  REFRESH  RATE
HERTZ  180~3,000,  INPUT  VOLTAGE  (NOMINAL)  VAC
110  TO  240,  INPUT  POWER  FREQUENCY  HERTZ  50
TO  60,  INPUT  POWER  (MAX)  WATTS/PANEL

860,INPUTPOWER (TYPICAL)
WATTS/PANEL  344,  LIFETIME  )50%  BRIGHTNESS)
HOURS > 100,000, RED WAVELENGTH (DOMINANT)

SERVIÇO 10 DIÁRIA 3.000,00 30.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 2.293.724,00

G2  LOCAÇÕES  DE  TENDAS  EIRELI  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  24.209.795/0001-00,
estabelecida na AV FRANCISCO GALVAO DA CRUZ, QUADRA49 LOTE 06 SALA 01, TAQUARALTO, PALMAS, PR, neste
ato  representado pelo Sr(a). JOSE HELIO PIRES FERREIRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº
924.493.441-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/13

BRIGADISTA:  O  SERVIÇO  DE  BRIGADISTA  SERÁ
REALIZADO  POR  HOMENS  E/OU  MULHERES  QUE
ESTEJAM  COM  CAMISETAS  IDENTIFICADORAS
CUJO  O  OBJETIVO  É  MANTER  A  ORDEM  E
TRANQUILIDADE  DA  REALIZAÇÃO  DOS  EVENTOS
REALIZADOS  PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL,
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE  CULTURA,
REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA
NO  SENTIDO  DE  ORIENTAÇÃO  E  CONTROLE  DE
CAOS  E  SITUAÇÕES  DE  PÂNICO  INDICADA  PELA
ORGANIZAÇÃO  DOS  EVENTOS.  (DESARMADO)

serviço 180 DIÁRIA 340,00 61.200,00

1/17 ELETRICISTA  –  1  DIÁRIA  COM  JORNADA  DE  8
HORAS serviço 48 DIÁRIA 440,00 21.120,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  9/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  9 /46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 008

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/21

TENDA  PIRAMIDAL  10X10M  (100M²)  -
ESPECIFICAÇÃO  :  (01  DIA  )  TENDA  PIRAMIDAL
10X10M  (100M²)  COMPOSTA  EM  ESTRUTURA
METÁLICA   REFORÇADA   NA   CHAPA  14  COM
MONTAGEM  INDIVIDUAL  OU  AGREGADA  COM
FORMAÇÃO  DE  PAVILHÕES,  PILARES  DE
SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA NA CHAPA 14 COM
PERFIL DE 100X100M, COM 3 METROS DE ALTURA,
CALHADA  EM  CÚPULAS,  LONA  VINÍLICA  COM
TRATAMENTO  ESPECIAL  E  REVESTIMENTO
SINTÉTICO,  BLACK  OUT  (RETENÇÃO  DE  LUZ
SOLAR),  ANTI-MOFO,  E  AUTO  EXTINGUÍVEL,
ESTRUTURA  METÁLICA

serviço 18 DIÁRIA 900,00 16.200,00

1/28

CAMARIM  STAND  MEDINDO  4X4M  EM  TS  BRANCO
EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO  E  NÃO
PINTADOS,  MONTAGEM  BÁSICA,  COM  CALHA  DE
LUZ  E  UM  PONTO  DE  ENERGIA,  COM  PISO  EM
MADEIRA  E  COBERTO  DE  TENDA  EM  LONA
ANTICHAMA,  TESTEIRA  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO
EXPOSITOR,  COM  CARPETE  PRETO  NO  INTERIOR,
CONDICIONADOR  DE  AR  DE  7.500  BTUS.

serviço 14 DIÁRIA 4.437,00 62.118,00

1/31

PALCO  16X12M  -  LOCAÇÃO  COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM  DE  PALCO  MEDINDO  16  METROS
DE  FRENTE  POR  12  METROS  DE  PROFUNDIDADE,
PISO  DO  PALCO  EM  ESTRUTURA  METÁLICA  COM
COMPENSADO  DE  20MM  NA  COR  PRETA,  ALTURA
DO  SOLO  DE  2,00M.,  COM  COBERTURA  EM  BOX
TRUSS,  ESTRUTURA  PARA  P.A.  FLY  E  05
PRATICÁVEIS  MEDINDO  NO  MÍNIMO  2X1X,050M.
CADA,  HOUSE  MIX  PARA  MESAS  DE

serviço 10 DIÁRIA 16.374,95 163.749,50

1/40

SONORIZAÇÃO  DE  GRANDE  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO:  SONORIZAÇÃO  DE  GRANDE
PORTE  -  DESCRIÇAO:  01-  CONSOLE  DIGITAL
DIGIDESIGN  VENUE  SC48  CANAIS,  01-
PROCESSADOR  DE  SISTEMAS  DOLBY  LAKE,  01-
PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX 260 P/ O FRONT
FILL, 01 EQ GRÁFICO KLARK TEKNIK DN 370, 01- CD
PLAYER NUMARK MP 102  MP3,  01-  ZERO TRON PL
1200,  01-  MAIN  POWER  5000  INTER  TRAFO,  20-
CAIXAS  LS  AUDIO  210,  04-  CAIXAS  LS  AUDIO  208,
24-  CAIXAS  LS  AUDIO  218  SUB,  04-  CAIXAS  LS
AUDIO  110  P/  FRONT  FILL,  06-  RACKS  DE
POTENCIAS  C/AMPLIFICADORES  MACHINE  CADA
UM COM 01PSL 9400 E 01 MPX 3400 E 01 MPX 1400
PARA  O  P.A,  01-  RACK  DE  POTÊNCIA
C/AMPLIFICADORES  MACHINE  01PSL  6400  01  PSL
3400 E 01 PSL 1400 PARA O FRONT FILL, CABOS E
CONEXÕES  PARA  LIGAR  O  SISTEMA  MONITOR  01-
CONSOLE  DIGITAL  YAMAHA  PM5D  48  CH.,  01-
PROCESSADOR  DE  SISTEMAS  DBX  DRIVE  RACK
260 P/ SIDE FILL, 01- EQ GRAFICO MACHINE GE 230,
01- DVD PLAYER, 01- PENTACÚSTICA PC 3000ª, 01-
RACK DE POTENCIA C/AMPLIFICADORES MACHINE
01 PSL 7400 01 PSL 5400 E 01 PSL 1400 P/ SIDE FILL,
01-  SISTEMA  DE  SIDE  FILL  COM  08  CAIXAS  LS
AUDIO 208 E 04 CAIXAS LS AUDIO 215, 01- SISTEMA
DE  FONES  COM  01  POWER  PLAYER  PRO8  DE  8
VIAS  E  01  POWER  PLAYER  PRO  XL  DE  4  VIAS  10
FONES  PORTA  PRO  KOSS  COM  CABOS  PARA
LIGAR  O  SISTEMA

serviço 6 DIÁRIA 27.980,00 167.880,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 492.267,50

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  10/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  10/46

PUBLIQUE - SE

ARAGUATINS, 06 de janeiro de 2026

PREFEITO MUNICIPAL

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
215.149.091-20

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  11/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  11/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO.  Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  presentes  autos  e  considerando  a  regularidade  de  todo  o

procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como

Parecer  Jurídico,  RESOLVO,  no  uso  de  minhas  atribuições  legais,  com  base  nas  disposições  da  Legislação

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 58/2025

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem, operação e desmontagem

de  estruturas  para  eventos,  compreendendo  palcos,  sonorização,  iluminação  cênica  e  técnica,  geradores  de

energia,  painéis  de LED, camarins,  tendas e demais equipamentos correlatos.  destinados a SECRETARIA MUN.

DE  ESPORTE,  TURISMO,  CULT  deste  Município,  para  o  cumprimento  das  atribuições  do  Município  de

ARAGUATINS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

G  L  FEITOSA  LTDA,  pessoa  jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  07.993.402/0001-83,
estabelecida em RUA CARLOS GOMES, 0, QUADRA06 LOTE 03 - CIDADE NOVA, MARABÁ - PA, vencedora dos
itens abaixo relacionados:

LOTE/
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE VALOR UNIT.UNID. VALOR TOTAL

01/01

BANHEIRO  QUÍMICO  MEDINDO  2,30MT
ALTURA,  120,  DE  LARGURA,  1,20MT  DE
COMPRIMENTO,  TANQUE  COM
CAPACIDADE  DE  227  LT,  PESO  TOTAL
75KG

SERVIÇO 100 DIÁRIA 80,00 8.000,00

01/02

BANHEIRO  QUÍMICO  MEDINDO  2,30MT
ALTURA,  145,  DE  LARGURA,  140MT  DE
COMPRIMENTO,  TANQUE  COM
CAPACIDADE  DE  227  LT,  PESO  TOTAL
75KG.  PNE

SERVIÇO 100 DIÁRIA 120,00 12.000,00

01/03

GRUPO  GERADOR  1  SILENCIADO,
PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE
FORNEÇA  POTÊNCIA  DE  180,00  KVA,
TENSÃO  DE  220,00  VOLTS,  CICLAGEM
EM  60,00  HZ  A  1.800,00  RPM,  COM
MOTOR  A  DIESEL,  TURBINADO,  CABOS
ELÉTRICOS  E  AC  COM  CHAVE  DE
LIGAÇÃO/REVERSÃO  COMPATÍVEIS,
HORÍMETRO,  ATERRAMENTO  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS
TÉCNICAS,  INCLUINDO  TRANSPORTE
MONTAGEM

SERVIÇO 16 DIÁRIA 800,00 12.800,00

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  12/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  12/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/04

GRUPO  GERADOR  2  SILENCIADO,
PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE
FORNEÇA  POTÊNCIA  DE  260,00  KVA,
TENSÃO  DE  220,00  VOLTS,  CICLAGEM
EM  60,00  HZ  A  1.800,00  RPM,  COM
MOTOR  A  DIESEL,  TURBINADO,  CABOS
ELÉTRICOS  E  AC  COM  CHAVE  DE
LIGAÇÃO/REVERSÃO  COMPATÍVEIS,
HORÍMETRO,  ATERRAMENTO  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  TÉCNICAS,
INCLUINDO  TRANSPORTE,

MONTAGEM,  INSTALAÇÕES
NECESSÁRIAS,  OPERADORES
NECESSÁRIOS

SERVIÇO 15 DIÁRIA 1.000,00 15.000,00

01/05

BOX TRUSS, TIPO P30 COM PARAFUSOS,
PARA  MONTAGEM  CONFORME
SOLICITAÇÃO  DO  CONTRATANTE
MEDIANTE  PROJETO

SERVIÇO 300 DIÁRIA 30,00 9.000,00

01/06

DISCIPLINADOR  -  LOCAÇÃO  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM,  DE
FECHAMENTO,  TIPO  GRADE  COM
ESTRUTURA  EM  TUBOS  GALVANIZADO
1¼  DE  DIÂMETRO  E  2,65MM  DE
ESPESSURA,  MEDINDO  2,15  X  1,10,
MODULAR

SERVIÇO 720 UN 20,00 14.400,00

01/07

FECHAMENTO  1  -  LOCAÇÃO  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE
FECHAMENTO,  SENDO  OS  MESMOS  EM
PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA
DE  2,20  METROS,  COM  TRAVESSA  E
SUPORTE  PARA  FIXAÇÃO  E  SEM
PONTAS  DE  LANÇA,  PORTÕES  PARA
SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO
4,40

SERVIÇO 240 DIÁRIA 42,00 10.080,00

01/08

GRID  DE  ALUMÍNIO  BOX  TRUSS  -
ESPECIFICAÇÃO:  PEÇAS  DE  Q30  EM
ALUMÍNIO  PARA  MONTAGEM  DE
ESTRUTURAS

SERVIÇO 300 DIÁRIA 35,00 10.500,00

01/09

GRID  DE  ALUMÍNIO  BOX  TRUSS:
ESPECIFICAÇÃO:  PEÇAS  DE  Q50  EM
ALUMÍNIO  PARA  MONTAGEM  DE
ESTRUTURAS

SERVIÇO 150 DIÁRIA 60,00 9.000,00

01/10

PORTICO  EM  GRID  DE  ALUMINIO  BOX
TRUSS  -  MEDINDO  4  DE  ALTURA  POR  6
DE LARGURA - ESPECIFICAÇÃO: (01 DIA)
PEÇAS  DE  Q30  EM  ALUMÍNIO  PARA
MONTAGEM DE ESTRUTURAS. MEDINDO
4 DE ALTURA POR 6 DE LARGURA.

SERVIÇO 24 DIÁRIA 50,00 1.200,00

01/11

CLIMATIZADOR DE POUCO RUIDO (DE 55
A  64  DECIBÉIS  DE  VOLUME  MAXIMO)
ESPECIFIÇÃO  :  CLIMATIZADOR  DE
POUCO  RUIDO

SERVIÇO 48 DIÁRIA 100,00 4.800,00

01/12 APOIO  E  LIMPEZA  -  1  DIÁRIA  COM
JORNADA  DE  8  HORAS SERVIÇO 300 DIÁRIA 149,00 44.700,00

01/14
MESA  COM  TAMPO  EM  MADEIRA
QUADRADA  OU  REDONDA  PARA  10
LUGARES

SERVIÇO 100 DIÁRIA 282,00 28.200,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  13/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  13/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/15

GUARDA  VIDA  CIVIL:  O  SERVIÇO  DE
GUARDA  VIDA  CIVIL  SERÁ  REALIZADO
POR  HOMENS  E/OU  MULHERES  QUE
ESTEJAM  COM  CAMISETAS
IDENTIFICADORAS  CUJO  O  OBJETIVO  É
MANTER  A  ORDEM  E  TRANQUILIDADE
DA  REALIZAÇÃO  DOS  EVENTOS
REALIZADOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA
DE  CULTURA,  REALIZADO  TODO
ATENDIMENTO  DE  EMERGÊNCIA  NO
SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE
DE  CAOS  E  SITUAÇÕES  DE  PÂNICO
INDICADA  PELA  ORGANIZAÇÃO  DOS
EVENTOS.

SERVIÇO 180 DIÁRIA 452,00 81.360,00

01/16

SEGURANÇA:  O  SERVIÇO  DE
SEGURANÇA  SERÁ  REALIZADO  POR
HOMENS  E/OU  MULHERES  QUE
ESTEJAM  COM  CAMISETAS
IDENTIFICADORAS  CUJO  O  OBJETIVO  É
MANTER  A  ORDEM  E  TRANQUILIDADE
DA  REALIZAÇÃO  DOS  EVENTOS
REALIZADOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA
DE  CULTURA,  REALIZADO  O  CONTROLE
DE  ACESSO  AO  PALCO,  CAMARINS  OU
ÁREA  RESERVADAS,  RECEPÇÃO

SERVIÇO 200 DIÁRIA 411,00 82.200,00

01/18 ILUMINADOR  -  1  DIÁRIA  COM  JORNADA
DE  8  HORAS SERVIÇO 24 DIÁRIA 939,00 22.536,00

01/19

ESTANDE TS -  LOCAÇÃO DE ESTANDES,
COM PISO ELEVADO EM MADEIRA,  COM
CARPETE DO TIPO FADEMAC,  PAREDES
COM  PAINÉIS  TS  DUPLA  FACE  BRANCO
COM  4MM  DE  ESPESSURA,
EMOLDURADOS  POR  PERFIS
OCTOGONAIS,  TRAVESSAS  EM  COR
NATURAL  LEITOSA  DE  ALUMÍNIO
ANODIZADOS,  ILUMINAÇÃO  COM  NO
MÍNIMO  UMA  LÂMPADA  DE  100  WATTS
OU  EQUIVALENTE  E  UMA  TOMADA
MONOFÁSICA,  TESTEIRA  NA  PARTE
FRONTAL  DO  ESTANDE,  COM
APLICAÇÃO  DE  VINIL  ADESIVO
INCLUINDO  BALCÃO  ARMÁRIO  1,00M  X
0,50M  X  1,05M.  MEDIDAS

SERVIÇO 26 DIÁRIA 370,00 9.620,00

01/20

TENDA  2X2  COM  BALCÃO  -  COMPOSTA
EM  ESTRUTURA  METÁLICA  REFORÇADA
CHAPA  14  COM  MONTAGEM  INDIVIDUAL
OU  AGREGADA  COM  FORMAÇÃO  DE
PAVILHÕES  LONA  VINÍLICA

COM  TRATAMENTO
ESPECIALE  REVESTIMENTO

SINTÉTICO,  BLACK  OUT  (RETENÇÃO  DE
LUZ SOLAR),  ANTI-  MOFO,  ANTI  UV,  ANTI
IV  E  AUTO  EXTINGUÍVEL,  ESTRUTURA
METÁLICA TRILAÇADA E 100%

SERVIÇO 32 DIÁRIA 1.553,00 49.696,00

01/22

TENDA  PIRAMIDAL  5X5M  COM
FECHAMENTO  DE  FUNDO  E  LATERAIS  -
ESPECIFICAÇÃO  :  (01  DIA  )  TENDA
PIRAMIDAL  5X5M  (25M²)  COMPOSTA  EM
ESTRUTURA  METÁLICA  REFORÇADA  NA
CHAPA  14  COM  MONTAGEM  INDIVIDUAL
OU  AGREGADA  COM  FORMAÇÃO  DE
PAVILHÕES, PILARES DE SUSTENTAÇÃO
3  M  DE  ALTURA  NA  CHAPA  14  COM
PERFIL  DE  100X100M,  COM  3  METROS
DE  ALTURA,  CALHADA  EM  CÚPULAS,
LONA   VINÍLICA   COM   TRATAMENTO

SERVIÇO 12 DIÁRIA 299,00 3.588,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  14/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  14/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/23

ILUMINAÇÃO  GRANDE,  CONTENDO  PELO
MENOS  40  (QUARENTA)  REFLETORES
DE  1.000  WATTS  CADA,  01  (UMA)  MESA
DE  LUZ  COMPATÍVEL,  01  (UM)  CANHÃO
SEGUIDOR,  16  MOVIE  HEAD  E  01  (UMA)
MÁQUINA  DE  FUMAÇA  COM
DISSIPADOR,  INCLUINDO  TRANSPORTE,
MONTAGEM,  INSTALAÇÕES

NECESSÁRIAS, OPERADORES

SERVIÇO 5 DIÁRIA 5.000,00 25.000,00

01/24

ILUMINAÇÃO  MÉDIA,  CONTENDO  PELO
MENOS  24  (VINTE  E  QUATRO)
REFLETORES  DE  1.000,00  WATTS  CADA,
01  (UMA)  MESA DE LUZ  COMPATÍVEL,  01
(UM)  CANHÃO  SEGUIDOR,  08  MOVIE
HEAD  E  01  (UMA)  MÁQUINA  DE  FUMAÇA
COM  DISSIPADOR,  INCLUINDO
TRANSPORTE,  MONTAGEM,

INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS,

SERVIÇO 5 DIÁRIA 2.000,00 10.000,00

01/25

ÁREA  PARA  CADEIRANTE  6/8M²  -
ESPECIFICAÇÃO: DIÁRIA. TABLADO COM
PISO  MONTADO  SOBRE  BASE  DE
ESTRUTURA  METÁLICA  TUBULAR
TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE
0.10  A  3  METROS DE ALTURA DO CHÃO,
SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35
METROS,  PARAPEITO  TUBULAR  A  1,10
METROS  DO  PISO  COM  3  LINHAS  DE
APOIO,  ESCADA  DE  ACESSO  COM  1,30
DE  LARGURA  E  DEGRAUS  COM  NO
MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA
UM  DO  OUTRO,  REVESTIDO  EM  CHAPA
DE  COMPENSADO  NAVAL  DE  20  MM  DE
ESPESSURA  FORRADO  EM  CARPETE
PRETO  OU  CINZA  COM  CAPACIDADE
MÍNIMA  COMPROVADA  DE  400  QUILOS
POR  METRO  QUADRADO  M²,  COM
QUARDA  CORPOS

SERVIÇO 12 DIÁRIA 6.526,00 78.312,00

01/26

ARQUIBANCADAS  PORTE  1  -  LOCAÇÃO
COM  MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE
MÓDULO  DE  ARQUIBANCADA,  DE  07
(SETE)  DEGRAUS,  COM  INÍCIO  DO
PRIMEIRO  PISO,  DE  NO  MÍNIMO  1,20
METROS  DO  NÍVEL  DO  CHÃO,
ASSENTOS  CONFECCIONADOS  EM
CHAPAS  DOBRADAS  E  COM  REFORÇOS
DE  SEGURANÇA  EM  INTERVALOS
MÁXIMOS  DE  20  (VINTE)  CENTÍMETROS,
COM  ENCAIXES  E  FIXADORES  NOS
DEGRAUS  COM  PINOS  OU  PARAFUSOS,
ESCADAS  DE  ACESSO  COM  2,30
METROS  DE  LARGURA  E  ESPELHOS  DE
DEGRAUS  NO  MÁXIMO  DE   15   (QUINZE)
CENTÍMETROS,  PARAPEITO  E
CORRIMÕES  NO  MÍNIMO  DE  1,10
METROS  DE  ALTURA  E  INTERVALOS  DE
VÃOS  LIVRES  DE  NO  MÁXIMO  15
(QUINZE) CENTÍMETROS  COM
PLACA  DE  IDENTIFICAÇÃO
INFORMANDO

SERVIÇO 50 DIÁRIA 2.815,00 140.750,00

01/27

CAMARIM  COM  ACESSIBILIDADE,  DE
CHAPA  DE  AÇO,  MEDINDO  3,30  X  3,30M
EM PLACAS DE AÇO GALVANIZADO, SEM
AR CONDICIONADO, PONTO DE ENERGIA
E ILUMINAÇÃO, COM PISO EM MADEIRA

SERVIÇO 14 DIÁRIA 4.577,00 64.078,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  15/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  15/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/29

CAMARIM STAND MEDINDO 5X5M EM TS
BRANCO  EM  BOM  ESTADO  DE
CONSERVAÇÃO  E  NÃO  PINTADOS,
MONTAGEM  BÁSICA,  COM  CALHA  DE
LUZ  E  UM  PONTO  DE  ENERGIA,  COM
PISO  EM  MADEIRA  E  COBERTO  DE
TENDA EM LONA ANTICHAMA, TESTEIRA
DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  EXPOSITOR,
COM  CARPETE  PRETO  NO  INTERIOR,
CONDICIONADOR  DE  AR

SERVIÇO 15 DIÁRIA 5.260,00 78.900,00

01/30

CAMAROTE  COM  ACESSIBILIDADE  1  -
MEDINDO  6  METROS   DE   LARGURA
POR   12   METROS   DE  COMPRIMENTO,
DE  NO  MÍNIMO  1,50  METROS  DO  NÍVEL
DO  CHÃO,  COM  COBERTURAS  EM  LONA
ANTICHAMA,  COM  PISO  EM  MADEIRA,
ESCADAS  E  RAMPA  DE  ACESSO  E
ALAMBRADO  DE  PROTEÇÃO  (GUARDA-
CORPO), COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM

SERVIÇO 14 DIÁRIA 5.248,00 73.472,00

01/32

PALCO  GEO  SPACE  18X16M  -  LOCAÇÃO
COM  MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE
PALCO, NAS DIMENSÕES DE 18 METROS
DE  FRENTE  POR  16  METROS  DE
PROFUNDIDADE,  COM  PISO  E
ESTRUTURA  METÁLICA  TUBULAR
INDUSTRIAL E COMPENSADOS DE 20MM
NA  COR  PRETA,  NA  ALTURA  VARIÁVEL
DE  1,00M  A  2,00M,  05  PRATICÁVEIS
MEDINDO  NO  MÍNIMO  2X1X,050M.  CADA,
COM  FECHAMENTO  FRONTAL  EM
MADEIRA,  COM  FUNDO  E  LATERAL  EM
TELA,  TETO  EM  DURALUMÍNIO  NA
FORMA  DE  ¼  DE  ESFERA  (TIPO  GEO
SPACE),  COM  COBERTURA  EM  LONA
NIGHT AND DAY, COM HOUSE MIX PARA
MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO
MÍNIMO  5X5M.  TIPO  TENDA  CADA  E
ESCADA DE ACESSO MÍNIMO 5X5M. TIPO
TENDA  CADA,  ESCADA  DE  ACESSO,  05
PRATICÁVEIS   MEDINDO   NO  MÍNIMO
2X1X,050M

SERVIÇO 8 DIÁRIA 33.331,00 266.648,00

01/33

PALCO  SIMPLES  COM  ACESSIBILIDADE,
MEDINDO  04  METROS  DE  FRENTE  POR
04  METROS  DE  FUNDO,  COM  COBERTA
EM ESTRUTURA METÁLICA DE ALUMÍNIO
LONA  BRANCA  ANTIMOFO   E
ANTICHAMAS,  REVESTIDO  COM
MADEIRITE ANTICHAMAS DE 18MM, COM
0,80  METROS  DE  ALTURA,  COM
COBERTURA  EM  BOX  TRUSS,  DE  DURO
ALUMÍNIO  FORMA  DE  DUAS  ÁGUAS,
PISO  DO  PALCO  EM  ESTRUTURA
METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM
NA  COR  PRETA,  ALTURA  DO  SOLO  DE
NO  MÍNIMO  1,20M  E  NO  MÁXIMO  ATÉ
2,00M,  COM  ACESSO  ESCADA  E
FECHAMENTO  DAS  LATERAIS  EM  LONA

SERVIÇO 12 DIÁRIA 8.845,00 106.140,00

01/34

PALCO  TIPO  MODULAR  10X10M  EM
ALUMÍNIO  PISO  DE  MADEIRA  E
COBERTURA  TIPO  DUAS  ÁGUAS,  COM
DOIS  PRATICÁVEIS  DE  3,5M  X  2,5M

SERVIÇO 7 DIÁRIA 8.681,00 60.767,00

01/35

PASSARELA  2M  DE  ALTURA  -
ESPECIFICAÇÃO:  EM ALUMÍNIO  PISO DE
MADEIRA,  ENCARPETADA  REVESTIDA
EM MALHA NAS LATERAIS MEDINDO E 2
METROS  DE  LARGURA,  ALTURA  DE
ACORDO  O  PALCO

SERVIÇO 18 DIÁRIA 6.432,00 115.776,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  16/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  16/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/36 PRATICÁVEL  /  PALCO  FORRADO  DE
CARPETE  NO  TAMANHO  4 SERVIÇO 36 DIÁRIA 931,00 33.516,00

01/37

TÚNEL  GEO  SPACE  18X50M-LOCAÇÃO
COM  MONTAGEM
E  DESMONTAGEM  DE  PALCO,

NAS  DIMENSÕES  DE  18  METROS  DE
FRENTE  POR  50  METROS  DE
PROFUNDIDADE,  ESTRUTURA  METÁLICA
TUBULAR  INDUSTRIAL,  COBERTURA  EM
LONA NIGHT AND

SERVIÇO 5 DIÁRIA 56.169,00 280.845,00

01/38 SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1
TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE SERVIÇO 3 DIÁRIA 14.000,00 42.000,00

01/39 SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1
TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE SERVIÇO 3 DIÁRIA 12.000,00 36.000,00

01/41

SONORIZAÇÃO  DE  MÉDIO  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO:  SONORIZAÇÃO  DE
MÉDIO  PORTE  -  DESCRIÇÃO:  QUE
ATENDA  AS  NECESSIDADES  PARA
APRESENTAÇÕES DE MÉDIO PORTE EM
PRAÇAS  PÚBLICAS,  PA  ?  PUBLIC
ADRESS  /  01-  MESA  DE  SOM  32  CANAIS
COM  16  AUXILIARES  DIGITAL  /  01  -
MULTICABO  DE  36  CANAIS  COM  50
METROS  +  SPLINTER  /  02-
PROCESSADORES  DIGITAIS  /  02-  CD
PLAYER (QUE EXECUTE PEN DRIVE) / 01
-  NOTEBOOK  /  24  -  CAIXAS  DE
SUBGRAVE  COM  02  FALANTES  DE  18/
(PODEM  SER  MONTADAS  COM
COMPONENTES  NACIONAIS)  /  16  -
CAIXAS  DE  ALTA  FREQÜÊNCIA  LINE
ARRAY  DE  2  VIAS  CONTENDO  ALTO
FALANTES DE 10' OU 12' + DRIVER DE NO
MÍNIMO  3/  COM  GUIA  DE  ONDAS,  COM
BUMPERS  PARA  A  SUSPENSÃO  DO
SISTEMA / 02 - TORRES DE DELAY CADA
COM  6  UNIDADES  DE  CAIXAS  DE  ALTA
FREQÜÊNCIA  LINE  ARRAY  COM  2  VIAS
CONTENDO  ALTO  FALANTES  DE  10?  OU
12?  +  DRIVER  DE  NO  MÍNIMO  2/  COM
GUIA  DE  ONDAS  E  04  -  UNIDADES  DE
CAIXAS  DE  SUBGRAVE  COM  02
FALANTES  DE  18?  SISTEMA  DE
AMPLIFICAÇÃO COMPLETA QUE ATENDA
AS  NECESSIDADES  DO  SISTEMA  ACIMA
E  FIAÇÃO  E  CONEXÕES  PARA  AS
DEVIDAS LIGAÇÕES. / MONITOR (PALCO)
01 - / MESA DE SOM COM 32 CANAIS SEM
EXPANSOR  E  16  AUXILIARES  DIGITAIS  /
02 - PROCESSADORES DIGITAIS PARA O
SIDE  FILL,  COM  04  (QUATRO)  CAIXAS
PARA  SUBGRAVE  COM  2X18?  E  04
(QUATRO) CAIXAS DE 2 VIAS CONTENDO
ALTO

SERVIÇO 8 DIÁRIA 16.000,00 128.000,00

01/42

SONORIZAÇÃO  DE  PEQUENO  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO:  SONORIZAÇÃO  DE
PEQUENO  PORTE  -  DESCRIÇÃO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
SONORIZAÇÃO  DE  PEQUENO  PORTE
PARA  PEQUENOS  EVENTOS/REUNIÃO
ETC.  04  CAIXAS  DE  SUBGRAVE  COM
SISTEMA  DE  AMPLIFICAÇÃO  PARA  OS
MESMO,  08  CAIXAS  DE  LINE  HARRY
SENDO  04  ATIVAS  E  04  PASSIVAS,  04
CAIXAS  ATIVAS  DE  400WTS  RMS  COM
TRIPÉ, 04 RETORNO ATIVO, 01 MESA DE
SOM

SERVIÇO 20 DIÁRIA 8.681,00 173.620,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  17/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  17/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/43

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (ALTA
DEFINIÇÃO) 5X3M ALTA RESOLUÇÃO P3 -
ESPECIFICAÇÃO:  PAINEL  DE  LED
COMPLETO  (ALTA  DEFINIÇÃO)  5X3M
ALTA  RESOLUÇÃO  P3  -  PITCH  MM  6,
BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR
TEMPERATURA  DEG.  K  6,500,  VIEWING
ANGLE  -  HORIZONTAL  (50%
BRIGHTNESS)  DEG.  140(-70~+70)
BRIGHTNESS).  VIEWING  ANGLE  -
VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),  DEG.
140(-  70~+70),  PANEL  WEIGHT  KG  46,
PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT
MM  960,  PANEL  DEPTH  MM  140,  PANEL
AREA  SQ.M.  0.9216,  PANEL  MATERIAL
EPOXY  PAINT  COATED  COLD  ROLLED
STEEL,  INGRESS  PROTECTION
(FRONT/REAR)  IP  IP65/IP65,
OPERANTING  TEMPERATURE  RANGE
DEG.  C-30  O+60,  HUMIDITY  OPERATING
RH  10%~90%,  PIXEL  TYPE  AND
CONFIGURATION  R/G/B  OUTDOOR  3IN1
SMD,  RESOLUTION PER PANEL 160X160,
DOT  PER  PANEL  25,600,  DOT  PER  SQ.
METER  27,777,  LED  PER  SQ.  METER
27,777,  RECOMMENDED  MINIMUM
VIEWING  DISTANCE  M  6,
RECOMMMENDED  BEST  VIEWING
DISTANCE M 8~24,  COLORS 281 TRILLIN,

SERVIÇO 10 DIÁRIA 6.122,00 61.220,00

01/44

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (ALTA
DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3 -
ESPECIFICAÇÃO  :  PITCH  MM  6,
BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR
TEMPERATURA  DEG.  K  6,500,  VIEWING
ANGLE  -  HORIZONTAL  (50%
BRIGHTNESS)  DEG.  140(-  70~+70)
BRIGHTNESS).  VIEWING  ANGLE  -
VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),  DEG.
140(-  70~+70),  PANEL  WEIGHT  KG  46,
PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT
MM  960,  PANEL  DEPTH  MM  140,  PANEL
AREA  SQ.  M.  0.9216,  PANEL  MATERIAL

SERVIÇO 10 DIÁRIA 6.000,00 60.000,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  18/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  18/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/45

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (MÉDIA
DEFINIÇÃO)  5X3M  MÉDIA  RESOLUÇÃO
P5  -  ESPECIFICAÇÃO:  PAINEL  DE  LED
COMPLETO  (MÉDIA  DEFINIÇÃO)  5X3M
MÉDIA  RESOLUÇÃO  P5  -  PITCH  MM  10,
BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR
TEMPERATURA  DEG.  K  6,500,  VIEWING
ANGLE  -  HORIZONTAL  (50%
BRIGHTNESS)  DEG.  140(-  70~+70)
BRIGHTNESS).  VIEWING  ANGLE  -
VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),  DEG.  140
(-  70~+70),  PANEL WEIGHT KG 50,  PANEL
WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,
PANEL  DEPTH  MM  170,  PANEL  AREA  SQ.
M.  0.9216,  PANEL  MATERIAL  EPOXY
PAINT  COATED  COLD  ROLLED  STEEL,
INGRESS  PROTECTION  (  FRONT/REAR)
IP  IP65/IP65,  OPERANTING
TEMPERATURE RANGE DEG.  C-  30  O+60,
HUMIDITY  OPERATING  RH  10%~90%,
RESOLUTION  PER  PANEL  96X196,  DOT
PER  PANEL  9,216,  DOT  PER  SQ.  METER
10,000,  LED  PER  SQ.  METER  10,000,

RECOMMENDED MINIMUM
VIEWING  DISTANCE  M  10,000,

RECOMMMENDED  BEST  VIEWING
DISTANCE  M  13~34,  COLORS  281
TRILLIN,  GREY  SCALE  (  LINEAR)  LEVELS
65,536  ,  BRIGHTNESS  CONTROL  LEVELS
256,  CONTRAST  RATIO  1,000:1,
PROCESSING  DEPTH  BIT  16,  VIDEO
FRAME  RATE  HERTZ  60,  DISPLAY
REFRESH RATE HERTZ 180~3,000,  INPUT
VOLTAGE  (NOMINAL)  VAC  110  TO  240,
INPUT  POWER  FREQUENCY  HERTZ  50
TO  60,  INPUT  POWER  (MAX)
WATTS/PANEL 860,INPUTPOWER

(TYPICAL)  WATTS/PANEL  344,
LIFETIME  )50%  BRIGHTNESS)  HOURS  >
100,000, RED WAVELENGTH (DOMINANT)

SERVIÇO 10 DIÁRIA 3.000,00 30.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 2.293.724,00

G2  LOCAÇÕES  DE  TENDAS  EIRELI,  pessoa  jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  24.209.795
/0001-00,  estabelecida  em  AV  FRANCISCO  GALVAO  DA  CRUZ,  0,  QUADRA49  LOTE  06  SALA  01  -
TAQUARALTO, PALMAS - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE VALOR UNIT.UNID. VALOR TOTAL

01/13

BRIGADISTA:  O  SERVIÇO  DE
BRIGADISTA  SERÁ  REALIZADO  POR
HOMENS  E/OU  MULHERES  QUE
ESTEJAM  COM  CAMISETAS
IDENTIFICADORAS  CUJO  O  OBJETIVO  É
MANTER  A  ORDEM  E  TRANQUILIDADE
DA  REALIZAÇÃO  DOS  EVENTOS
REALIZADOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA
DE  CULTURA,  REALIZADO  TODO
ATENDIMENTO  DE  EMERGÊNCIA  NO
SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE
DE  CAOS  E  SITUAÇÕES  DE  PÂNICO
INDICADA  PELA  ORGANIZAÇÃO  DOS
EVENTOS.  (DESARMADO)

serviço 180 DIÁRIA 340,00 61.200,00

01/17 ELETRICISTA  –  1  DIÁRIA  COM  JORNADA
DE  8  HORAS serviço 48 DIÁRIA 440,00 21.120,00

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  19/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  19/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/21

TENDA  PIRAMIDAL  10X10M  (100M²)  -
ESPECIFICAÇÃO  :  (01  DIA  )  TENDA
PIRAMIDAL  10X10M  (100M²)  COMPOSTA
EM ESTRUTURA METÁLICA  REFORÇADA
NA   CHAPA  14  COM  MONTAGEM
INDIVIDUAL  OU  AGREGADA  COM
FORMAÇÃO DE PAVILHÕES, PILARES DE
SUSTENTAÇÃO  3  M  DE  ALTURA  NA
CHAPA  14  COM  PERFIL  DE  100X100M,
COM  3  METROS  DE  ALTURA,  CALHADA
EM  CÚPULAS,  LONA  VINÍLICA  COM
TRATAMENTO  ESPECIAL  E
REVESTIMENTO  SINTÉTICO,  BLACK  OUT
(RETENÇÃO  DE  LUZ  SOLAR),  ANTI-
MOFO,  E  AUTO  EXTINGUÍVEL,
ESTRUTURA  METÁLICA

serviço 18 DIÁRIA 900,00 16.200,00

01/28

CAMARIM STAND MEDINDO 4X4M EM TS
BRANCO  EM  BOM  ESTADO  DE
CONSERVAÇÃO  E  NÃO  PINTADOS,
MONTAGEM  BÁSICA,  COM  CALHA  DE
LUZ  E  UM  PONTO  DE  ENERGIA,  COM
PISO  EM  MADEIRA  E  COBERTO  DE
TENDA EM LONA ANTICHAMA, TESTEIRA
DE  IDENTIFICAÇÃO  DO  EXPOSITOR,
COM  CARPETE  PRETO  NO  INTERIOR,
CONDICIONADOR DE AR DE 7.500  BTUS.

serviço 14 DIÁRIA 4.437,00 62.118,00

01/31

PALCO  16X12M  -  LOCAÇÃO  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE
PALCO  MEDINDO  16  METROS  DE
FRENTE  POR  12  METROS  DE
PROFUNDIDADE,  PISO  DO  PALCO  EM
ESTRUTURA  METÁLICA  COM
COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA,
ALTURA  DO  SOLO  DE  2,00M.,  COM
COBERTURA  EM  BOX  TRUSS,
ESTRUTURA  PARA  P.A.  FLY  E  05
PRATICÁVEIS  MEDINDO  NO  MÍNIMO
2X1X,050M.  CADA,  HOUSE  MIX  PARA
MESAS  DE

serviço 10 DIÁRIA 16.374,95 163.749,50

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  20/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  20/46

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/40

SONORIZAÇÃO  DE  GRANDE  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO:  SONORIZAÇÃO  DE
GRANDE  PORTE  -  DESCRIÇAO:  01-
CONSOLE  DIGITAL  DIGIDESIGN  VENUE
SC48  CANAIS,  01-  PROCESSADOR  DE
SISTEMAS  DOLBY  LAKE,  01-
PROCESSADOR  DE  SISTEMAS  DBX  260
P/ O FRONT FILL, 01 EQ GRÁFICO KLARK
TEKNIK DN 370, 01- CD PLAYER NUMARK
MP 102 MP3, 01- ZERO TRON PL 1200, 01-
MAIN  POWER  5000  INTER  TRAFO,  20-
CAIXAS  LS  AUDIO  210,  04-  CAIXAS  LS
AUDIO  208,  24-  CAIXAS  LS  AUDIO  218
SUB, 04- CAIXAS LS AUDIO 110 P/ FRONT
FILL,  06-  RACKS  DE  POTENCIAS
C/AMPLIFICADORES  MACHINE  CADA  UM
COM  01PSL  9400  E  01  MPX  3400  E  01
MPX  1400  PARA  O  P.A,  01-  RACK  DE
POTÊNCIA C/AMPLIFICADORES MACHINE
01PSL  6400  01  PSL  3400  E  01  PSL  1400
PARA  O  FRONT  FILL,  CABOS  E
CONEXÕES  PARA  LIGAR  O  SISTEMA
MONITOR  01-  CONSOLE  DIGITAL
YAMAHA  PM5D  48  CH.,  01-
PROCESSADOR  DE  SISTEMAS  DBX
DRIVE  RACK  260  P/  SIDE  FILL,  01-  EQ
GRAFICO  MACHINE  GE  230,  01-  DVD
PLAYER,  01-  PENTACÚSTICA  PC  3000ª,
01-  RACK  DE  POTENCIA
C/AMPLIFICADORES  MACHINE  01  PSL
7400 01 PSL 5400 E 01 PSL 1400 P/  SIDE
FILL,  01-  SISTEMA DE SIDE FILL  COM 08
CAIXAS  LS  AUDIO  208  E  04  CAIXAS  LS
AUDIO 215, 01- SISTEMA DE FONES COM
01 POWER PLAYER PRO8 DE 8 VIAS E 01
POWER  PLAYER  PRO  XL  DE  4  VIAS  10
FONES  PORTA  PRO  KOSS  COM  CABOS
PARA  LIGAR  O  SISTEMA

serviço 6 DIÁRIA 27.980,00 167.880,00

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 492.267,50

TOTAL DO CERTAME..........R$ 2.785.991,50

PUBLIQUE-SE.

ARAGUATINS/TO, aos, 06 de janeiro de 2026

Importa-se  a  presente  licitação  na  importância  total  de  R$ 2.785.991,50  (dois  milhões,  setecentos  e  oitenta  e
cinco  mil  e  novecentos  e  noventa  e  um  reais  e  cinquenta  centavos),  cuja  despesa  deverá  correr  a  conta  das
seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

______________________________________
AQUILES PEREIRA DE SOUSA

CPF : 215.149.091-20
PREFEITO MUNICIPAL

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  21/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  21/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

1 

Ata de Registro de Preço, para:  

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem, operação e 

desmontagem de estruturas para eventos, compreendendo palcos, sonorização, iluminação cênica e 

técnica, geradores de energia, painéis de LED, camarins, tendas e demais equipamentos correlatos. 

Processo Licitatório Nº: 58/2025   Processo Adm. Nº: 291/2025 

Validade: 12(doze) meses 

Às 10:00 horas do dia 19/12/2025, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, reuniram-

se na SALA DE LICITAÇÃO, situada à Praça, , CENTRO, ARAGUATINS, CEP: 77.950-000, Fone: 

6334742140, Fax: 6334742140, inscrito no CNPJ sob o nº 01.237.403/0001-11 , representado pelos(as) 

agentes RAILDA DE SOUSA SANTOS (Agente de Contratação), LUCIVANIA RODRIGUES CARNEIRO 

(Membro), LUCILENE BRITO DA SILVA SILVEIRA (Membro), , designados pelo Decreto nº 134/2025, de 

04/04/2025, com base na Legislação Vigente, em face das propostas vencedoras apresentadas no pregão 

eletrônico nº 58/2025, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado 

no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as 

cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS, 

LOTE/ITEM EMPRESA 

1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 

1/10, 1/11, 1/12, 1/14, 1/15, 1/16, 1/18, 

1/19, 1/20, 1/22, 1/23, 1/24, 1/25, 1/26, 

1/27, 1/29, 1/30, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 

1/36, 1/37, 1/38, 1/39, 1/41, 1/42, 1/43, 

1/44, 1/45 

NOME: G L FEITOSA LTDA 

CPF/CNPJ:07.993.402/0001-83 

ENDEREÇO:RUA CARLOS GOMES, S/N, QUADRA06 LOTE 03 - CIDADE NOVA 

FONE:9491222031 

EMAIL:tonerprinter@hotmail.com 

REPRESENTANTE LEGAL 

NOME: GLEYSON LOPES FEITOSA 

CPF: 689.756.942-91 

 

1/13, 1/17, 1/21, 1/28, 1/31, 1/40 

NOME: G2 LOCAÇÕES DE TENDAS EIRELI 

CPF/CNPJ:24.209.795/0001-00 

ENDEREÇO:AV FRANCISCO GALVAO DA CRUZ, S/N, QUADRA49 LOTE 06 SALA 01 - TAQUARALTO 

FONE:6292268017 

EMAIL:g2servico.adm@gmail.com 

REPRESENTANTE LEGAL 

NOME: JOSE HELIO PIRES FERREIRA 

CPF: 924.493.441-87 

 

visando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem, 

operação e desmontagem de estruturas para eventos, compreendendo palcos, sonorização, iluminação 

cênica e técnica, geradores de energia, painéis de LED, camarins, tendas e demais equipamentos 

correlatos. 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  22/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  22/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

2 

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e 

obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação. 

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS  

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:  

I. assinar o contrato de fornecimento com o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS e/ou com os 

órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.  

II. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais 

obrigações assumidas nesta ata.  

III. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação 

apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital 

do pregão eletrônico nº 58/2025 

IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura 

da presente Ata de Registro de Preços. 

V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, aos órgãos 

participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações 

assumidas na presente ARP. 

VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos 

sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem 

devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS e os Órgãos 

Participantes isentos de qualquer  vínculo  empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária 

VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, 

exonerando o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária 

ou subsidiária por tal pagamento. 

VIII. manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no 

processo de pregão eletrônico nº 58/2025 

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 

meses, contados da sua assinatura.  

DO REGISTRO DE PREÇOS 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  23/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  23/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

3 

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, 

encontram-se contidos na tabela abaixo:  

RAZÃO SOCIAL: G L FEITOSA LTDA 

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA 
MENOR 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

1 / 1 DIÁRIA 100,0000 

BANHEIRO QUÍMICO 

MEDINDO 2,30MT 

ALTURA, 120, DE 

LARGURA, 1,20MT DE 

COMPRIMENTO, 

TANQUE COM 

CAPACIDADE DE 227 LT, 

PESO TOTAL 75KG 

SERVIÇO 80,0000 8.000,0000 

1 / 2 DIÁRIA 100,0000 

BANHEIRO QUÍMICO 

MEDINDO 2,30MT 

ALTURA, 145, DE 

LARGURA, 140MT DE 

COMPRIMENTO, 

TANQUE COM 

CAPACIDADE DE 227 LT, 

PESO TOTAL 75KG. PNE 

SERVIÇO 120,0000 12.000,0000 

1 / 3 DIÁRIA 16,0000 

GRUPO GERADOR 1 

SILENCIADO, PARTIDA 

MANUAL OU 

AUTOMÁTICA, QUE 

FORNEÇA POTÊNCIA DE 

180,00 KVA, TENSÃO DE 

220,00 VOLTS, 

CICLAGEM EM 60,00 HZ 

A 1.800,00 RPM, COM 

MOTOR A DIESEL, 

TURBINADO, CABOS 

ELÉTRICOS E AC COM 

CHAVE DE 

LIGAÇÃO/REVERSÃO 

COMPATÍVEIS, 

HORÍMETRO, 

ATERRAMENTO DE 

ACORDO COM AS 

NORMAS TÉCNICAS, 

INCLUINDO 

TRANSPORTE 

MONTAGEM 

SERVIÇO 800,0000 12.800,0000 

1 / 4 DIÁRIA 15,0000 

GRUPO GERADOR 2 

SILENCIADO, PARTIDA 

MANUAL OU 

AUTOMÁTICA, QUE 

FORNEÇA POTÊNCIA DE 

260,00 KVA, TENSÃO DE 

220,00 VOLTS, 

SERVIÇO 1.000,0000 15.000,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  24/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  24/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

4 

CICLAGEM EM 60,00 HZ 

A 1.800,00 RPM, COM 

MOTOR A DIESEL, 

TURBINADO, CABOS 

ELÉTRICOS E AC COM 

CHAVE DE 

LIGAÇÃO/REVERSÃO 

COMPATÍVEIS, 

HORÍMETRO, 

ATERRAMENTO DE 

ACORDO COM AS 

NORMAS TÉCNICAS, 

INCLUINDO 

TRANSPORTE, 

MONTAGEM, 

INSTALAÇÕES 

NECESSÁRIAS, 

OPERADORES 

NECESSÁRIOS 

1 / 5 DIÁRIA 300,0000 

BOX TRUSS, TIPO P30 

COM PARAFUSOS, 

PARA MONTAGEM 

CONFORME 

SOLICITAÇÃO DO 

CONTRATANTE 

MEDIANTE PROJETO 

SERVIÇO 30,0000 9.000,0000 

1 / 6 UN 720,0000 

DISCIPLINADOR - 

LOCAÇÃO COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM, DE 

FECHAMENTO, TIPO 

GRADE COM 

ESTRUTURA EM TUBOS 

GALVANIZADO 1¼ DE 

DIÂMETRO E 2,65MM DE 

ESPESSURA, MEDINDO 

2,15 X 1,10, MODULAR 

SERVIÇO 20,0000 14.400,0000 

1 / 7 DIÁRIA 240,0000 

FECHAMENTO 1 - 

LOCAÇÃO COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

FECHAMENTO, SENDO 

OS MESMOS EM 

PLACAS METÁLICAS NA 

ALTURA MÍNIMA DE 2,20 

METROS, COM 

TRAVESSA E SUPORTE 

PARA FIXAÇÃO E SEM 

PONTAS DE LANÇA, 

PORTÕES PARA SAÍDAS 

DE EMERGÊNCIA, DE 

NO MÍNIMO 4,40 

SERVIÇO 42,0000 10.080,0000 

1 / 8 DIÁRIA 300,0000 GRID DE ALUMÍNIO BOX 

TRUSS - 

SERVIÇO 35,0000 10.500,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  25/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  25/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

5 

ESPECIFICAÇÃO: 

PEÇAS DE Q30 EM 

ALUMÍNIO PARA 

MONTAGEM DE 

ESTRUTURAS 

1 / 9 DIÁRIA 150,0000 

GRID DE ALUMÍNIO BOX 

TRUSS: 

ESPECIFICAÇÃO: 

PEÇAS DE Q50 EM 

ALUMÍNIO PARA 

MONTAGEM DE 

ESTRUTURAS 

SERVIÇO 60,0000 9.000,0000 

1 / 10 DIÁRIA 24,0000 

PORTICO EM GRID DE 

ALUMINIO BOX TRUSS - 

MEDINDO 4 DE ALTURA 

POR 6 DE LARGURA - 

ESPECIFICAÇÃO: (01 

DIA) PEÇAS DE Q30 EM 

ALUMÍNIO PARA 

MONTAGEM DE 

ESTRUTURAS. 

MEDINDO 4 DE ALTURA 

POR 6 DE LARGURA. 

SERVIÇO 50,0000 1.200,0000 

1 / 11 DIÁRIA 48,0000 

CLIMATIZADOR DE 

POUCO RUIDO (DE 55 A 

64 DECIBÉIS DE 

VOLUME MAXIMO) 

ESPECIFIÇÃO : 

CLIMATIZADOR DE 

POUCO RUIDO 

SERVIÇO 100,0000 4.800,0000 

1 / 12 DIÁRIA 300,0000 
APOIO E LIMPEZA - 1 

DIÁRIA COM JORNADA 

DE 8 HORAS 
SERVIÇO 149,0000 44.700,0000 

1 / 14 DIÁRIA 100,0000 

MESA COM TAMPO EM 

MADEIRA QUADRADA 

OU REDONDA PARA 10 

LUGARES 

SERVIÇO 282,0000 28.200,0000 

1 / 15 DIÁRIA 180,0000 

GUARDA VIDA CIVIL: O 

SERVIÇO DE GUARDA 

VIDA CIVIL SERÁ 

REALIZADO POR 

HOMENS E/OU 

MULHERES QUE 

ESTEJAM COM 

CAMISETAS 

IDENTIFICADORAS 

CUJO O OBJETIVO É 

MANTER A ORDEM E 

TRANQUILIDADE DA 

REALIZAÇÃO DOS 

EVENTOS REALIZADOS 

PELA PREFEITURA 

SERVIÇO 452,0000 81.360,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  26/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  26/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

6 

MUNICIPAL, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA DE 

CULTURA, REALIZADO 

TODO ATENDIMENTO 

DE EMERGÊNCIA NO 

SENTIDO DE 

ORIENTAÇÃO E 

CONTROLE DE CAOS E 

SITUAÇÕES DE PÂNICO 

INDICADA PELA 

ORGANIZAÇÃO DOS 

EVENTOS. 

1 / 16 DIÁRIA 200,0000 

SEGURANÇA: O 

SERVIÇO DE 

SEGURANÇA SERÁ 

REALIZADO POR 

HOMENS E/OU 

MULHERES QUE 

ESTEJAM COM 

CAMISETAS 

IDENTIFICADORAS 

CUJO O OBJETIVO É 

MANTER A ORDEM E 

TRANQUILIDADE DA 

REALIZAÇÃO DOS 

EVENTOS REALIZADOS 

PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA DE 

CULTURA, REALIZADO 

O CONTROLE DE 

ACESSO AO PALCO, 

CAMARINS OU ÁREA 

RESERVADAS, 

RECEPÇÃO 

SERVIÇO 411,0000 82.200,0000 

1 / 18 DIÁRIA 24,0000 
ILUMINADOR - 1 DIÁRIA 

COM JORNADA DE 8 

HORAS 
SERVIÇO 939,0000 22.536,0000 

1 / 19 DIÁRIA 26,0000 

ESTANDE TS - 

LOCAÇÃO DE 

ESTANDES, COM PISO 

ELEVADO EM MADEIRA, 

COM CARPETE DO TIPO 

FADEMAC, PAREDES 

COM PAINÉIS TS DUPLA 

FACE BRANCO COM 

4MM DE ESPESSURA, 

EMOLDURADOS POR 

PERFIS OCTOGONAIS, 

TRAVESSAS EM COR 

NATURAL LEITOSA DE 

ALUMÍNIO 

ANODIZADOS, 

ILUMINAÇÃO COM NO 

MÍNIMO UMA LÂMPADA 

SERVIÇO 370,0000 9.620,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  27/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  27/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

7 

DE 100 WATTS OU 

EQUIVALENTE E UMA 

TOMADA MONOFÁSICA, 

TESTEIRA NA PARTE 

FRONTAL DO ESTANDE, 

COM APLICAÇÃO DE 

VINIL ADESIVO 

INCLUINDO BALCÃO 

ARMÁRIO 1,00M X 0,50M 

X 1,05M. MEDIDAS 

1 / 20 DIÁRIA 32,0000 

TENDA 2X2 COM 

BALCÃO - COMPOSTA 

EM ESTRUTURA 

METÁLICA REFORÇADA 

CHAPA 14 COM 

MONTAGEM INDIVIDUAL 

OU AGREGADA COM 

FORMAÇÃO DE 

PAVILHÕES LONA 

VINÍLICA COM 

TRATAMENTO 

ESPECIAL E 

REVESTIMENTO 

SINTÉTICO, BLACK OUT 

(RETENÇÃO DE LUZ 

SOLAR), ANTI- MOFO, 

ANTI UV, ANTI IV E 

AUTO EXTINGUÍVEL, 

ESTRUTURA METÁLICA 

TRILAÇADA E 100% 

SERVIÇO 1.553,0000 49.696,0000 

1 / 22 DIÁRIA 12,0000 

TENDA PIRAMIDAL 5X5M 

COM FECHAMENTO DE 

FUNDO E LATERAIS - 

ESPECIFICAÇÃO : (01 

DIA ) TENDA PIRAMIDAL 

5X5M (25M²) COMPOSTA 

EM ESTRUTURA 

METÁLICA REFORÇADA 

NA CHAPA 14 COM 

MONTAGEM INDIVIDUAL 

OU AGREGADA COM 

FORMAÇÃO DE 

PAVILHÕES, PILARES 

DE SUSTENTAÇÃO 3 M 

DE ALTURA NA CHAPA 

14 COM PERFIL DE 

100X100M, COM 3 

METROS DE ALTURA, 

CALHADA EM CÚPULAS,  

LONA  VINÍLICA  COM  

TRATAMENTO 

SERVIÇO 299,0000 3.588,0000 

1 / 23 DIÁRIA 5,0000 
ILUMINAÇÃO GRANDE, 

CONTENDO PELO 

MENOS 40 (QUARENTA) 

REFLETORES DE 1.000 

SERVIÇO 5.000,0000 25.000,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  28/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  28/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

8 

WATTS CADA, 01 (UMA) 

MESA DE LUZ 

COMPATÍVEL, 01 (UM) 

CANHÃO SEGUIDOR, 16 

MOVIE HEAD E 01 (UMA) 

MÁQUINA DE FUMAÇA 

COM DISSIPADOR, 

INCLUINDO 

TRANSPORTE, 

MONTAGEM, 

INSTALAÇÕES 

NECESSÁRIAS, 

OPERADORES 

1 / 24 DIÁRIA 5,0000 

ILUMINAÇÃO MÉDIA, 

CONTENDO PELO 

MENOS 24 (VINTE E 

QUATRO) REFLETORES 

DE 1.000,00 WATTS 

CADA, 01 (UMA) MESA 

DE LUZ COMPATÍVEL, 01 

(UM) CANHÃO 

SEGUIDOR, 08 MOVIE 

HEAD E 01 (UMA) 

MÁQUINA DE FUMAÇA 

COM DISSIPADOR, 

INCLUINDO 

TRANSPORTE, 

MONTAGEM, 

INSTALAÇÕES 

NECESSÁRIAS, 

SERVIÇO 2.000,0000 10.000,0000 

1 / 25 DIÁRIA 12,0000 

ÁREA PARA 

CADEIRANTE 6/8M² - 

ESPECIFICAÇÃO: 

DIÁRIA. TABLADO COM 

PISO MONTADO SOBRE 

BASE DE ESTRUTURA 

METÁLICA TUBULAR 

TRELIÇADO, ALTURA 

AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 

A 3 METROS DE ALTURA 

DO CHÃO, SAPATAS DE 

AJUSTE FINO DE 0,01 A 

0.35 METROS, 

PARAPEITO TUBULAR A 

1,10 METROS DO PISO 

COM 3 LINHAS DE 

APOIO, ESCADA DE 

ACESSO COM 1,30 DE 

LARGURA E DEGRAUS 

COM NO MÁXIMO 20 

CENTÍMETRO DE 

DIFERENÇA UM DO 

OUTRO, REVESTIDO EM 

CHAPA DE 

COMPENSADO NAVAL 

DE 20 MM DE 

SERVIÇO 6.526,0000 78.312,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  29/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  29/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

9 

ESPESSURA FORRADO 

EM CARPETE PRETO 

OU CINZA COM 

CAPACIDADE MÍNIMA 

COMPROVADA DE 400 

QUILOS POR METRO 

QUADRADO M², COM 

QUARDA CORPOS 

1 / 26 DIÁRIA 50,0000 

ARQUIBANCADAS 

PORTE 1 - LOCAÇÃO 

COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

MÓDULO DE 

ARQUIBANCADA, DE 07 

(SETE) DEGRAUS, COM 

INÍCIO DO PRIMEIRO 

PISO, DE NO MÍNIMO 

1,20 METROS DO NÍVEL 

DO CHÃO, ASSENTOS 

CONFECCIONADOS EM 

CHAPAS DOBRADAS E 

COM REFORÇOS DE 

SEGURANÇA EM 

INTERVALOS MÁXIMOS 

DE 20 (VINTE) 

CENTÍMETROS, COM 

ENCAIXES E 

FIXADORES NOS 

DEGRAUS COM PINOS 

OU PARAFUSOS, 

ESCADAS DE ACESSO 

COM 2,30 METROS DE 

LARGURA E ESPELHOS 

DE DEGRAUS NO 

MÁXIMO DE  15  

(QUINZE) 

CENTÍMETROS, 

PARAPEITO E 

CORRIMÕES NO MÍNIMO 

DE 1,10 METROS DE 

ALTURA E INTERVALOS 

DE VÃOS LIVRES DE NO 

MÁXIMO 15 (QUINZE) 

CENTÍMETROS COM 

PLACA DE 

IDENTIFICAÇÃO  

INFORMANDO 

SERVIÇO 2.815,0000 140.750,0000 

1 / 27 DIÁRIA 14,0000 

CAMARIM COM 

ACESSIBILIDADE, DE 

CHAPA DE AÇO, 

MEDINDO 3,30 X 3,30M 

EM PLACAS DE AÇO 

GALVANIZADO, SEM AR 

CONDICIONADO, 

PONTO DE ENERGIA E 

ILUMINAÇÃO, COM PISO 

SERVIÇO 4.577,0000 64.078,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  30/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  30/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

10 

EM MADEIRA 

1 / 29 DIÁRIA 15,0000 

CAMARIM STAND 

MEDINDO 5X5M EM TS 

BRANCO EM BOM 

ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO E NÃO 

PINTADOS, MONTAGEM 

BÁSICA, COM CALHA DE 

LUZ E UM PONTO DE 

ENERGIA, COM PISO EM 

MADEIRA E COBERTO 

DE TENDA EM LONA 

ANTICHAMA, TESTEIRA 

DE IDENTIFICAÇÃO DO 

EXPOSITOR, COM 

CARPETE PRETO NO 

INTERIOR, 

CONDICIONADOR DE AR 

SERVIÇO 5.260,0000 78.900,0000 

1 / 30 DIÁRIA 14,0000 

CAMAROTE COM 

ACESSIBILIDADE 1 - 

MEDINDO 6 METROS  

DE  LARGURA  POR  12  

METROS  DE 

COMPRIMENTO, DE NO 

MÍNIMO 1,50 METROS 

DO NÍVEL DO CHÃO, 

COM COBERTURAS EM 

LONA ANTICHAMA, COM 

PISO EM MADEIRA, 

ESCADAS E RAMPA DE 

ACESSO E ALAMBRADO 

DE PROTEÇÃO 

(GUARDA-CORPO), COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM 

SERVIÇO 5.248,0000 73.472,0000 

1 / 32 DIÁRIA 8,0000 

PALCO GEO SPACE 

18X16M - LOCAÇÃO 

COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

PALCO, NAS 

DIMENSÕES DE 18 

METROS DE FRENTE 

POR 16 METROS DE 

PROFUNDIDADE, COM 

PISO E ESTRUTURA 

METÁLICA TUBULAR 

INDUSTRIAL E 

COMPENSADOS DE 

20MM NA COR PRETA, 

NA ALTURA VARIÁVEL 

DE 1,00M A 2,00M, 05 

PRATICÁVEIS MEDINDO 

NO MÍNIMO 2X1X,050M. 

CADA, COM 

FECHAMENTO FRONTAL 

SERVIÇO 33.331,0000 266.648,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  31/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  31/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

11 

EM MADEIRA, COM 

FUNDO E LATERAL EM 

TELA, TETO EM 

DURALUMÍNIO NA 

FORMA DE ¼ DE 

ESFERA (TIPO GEO 

SPACE), COM 

COBERTURA EM LONA 

NIGHT AND DAY, COM 

HOUSE MIX PARA 

MESAS DE PA E 

MONITOR, MEDINDO NO 

MÍNIMO 5X5M. TIPO 

TENDA CADA E ESCADA 

DE ACESSO MÍNIMO 

5X5M. TIPO TENDA 

CADA, ESCADA DE 

ACESSO, 05 

PRATICÁVEIS  MEDINDO  

NO MÍNIMO  2X1X,050M 

1 / 33 DIÁRIA 12,0000 

PALCO SIMPLES COM 

ACESSIBILIDADE, 

MEDINDO 04 METROS 

DE FRENTE POR 04 

METROS DE FUNDO, 

COM COBERTA EM 

ESTRUTURA METÁLICA 

DE ALUMÍNIO LONA 

BRANCA ANTIMOFO  E 

ANTICHAMAS, 

REVESTIDO COM 

MADEIRITE 

ANTICHAMAS DE 18MM, 

COM 0,80 METROS DE 

ALTURA, COM 

COBERTURA EM BOX 

TRUSS, DE DURO 

ALUMÍNIO FORMA DE 

DUAS ÁGUAS, PISO DO 

PALCO EM ESTRUTURA 

METÁLICA COM 

COMPENSADO DE 20MM 

NA COR PRETA, 

ALTURA DO SOLO DE 

NO MÍNIMO 1,20M E NO 

MÁXIMO ATÉ 2,00M, 

COM ACESSO ESCADA 

E FECHAMENTO DAS 

LATERAIS EM LONA 

SERVIÇO 8.845,0000 106.140,0000 

1 / 34 DIÁRIA 7,0000 

PALCO TIPO MODULAR 

10X10M EM ALUMÍNIO 

PISO DE MADEIRA E 

COBERTURA TIPO DUAS 

ÁGUAS, COM DOIS 

PRATICÁVEIS DE 3,5M X 

SERVIÇO 8.681,0000 60.767,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  32/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  32/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

12 

2,5M 

1 / 35 DIÁRIA 18,0000 

PASSARELA 2M DE 

ALTURA - 

ESPECIFICAÇÃO: EM 

ALUMÍNIO PISO DE 

MADEIRA, 

ENCARPETADA 

REVESTIDA EM MALHA 

NAS LATERAIS 

MEDINDO E 2 METROS 

DE LARGURA, ALTURA 

DE ACORDO O PALCO 

SERVIÇO 6.432,0000 115.776,0000 

1 / 36 DIÁRIA 36,0000 
PRATICÁVEL / PALCO 

FORRADO DE CARPETE 

NO TAMANHO 4 
SERVIÇO 931,0000 33.516,0000 

1 / 37 DIÁRIA 5,0000 

TÚNEL GEO SPACE 

18X50M-LOCAÇÃO COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

PALCO, NAS 

DIMENSÕES DE 18 

METROS DE FRENTE 

POR 50 METROS DE 

PROFUNDIDADE, 

ESTRUTURA METÁLICA 

TUBULAR INDUSTRIAL, 

COBERTURA EM LONA 

NIGHT AND 

SERVIÇO 56.169,0000 280.845,0000 

1 / 38 DIÁRIA 3,0000 

SONORIZAÇÃO COM A 

UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO 

ELÉTRICO GRANDE 

PORTE 

SERVIÇO 14.000,0000 42.000,0000 

1 / 39 DIÁRIA 3,0000 

SONORIZAÇÃO COM A 

UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO 

ELÉTRICO MÉDIO 

PORTE 

SERVIÇO 12.000,0000 36.000,0000 

1 / 41 DIÁRIA 8,0000 

SONORIZAÇÃO DE 

MÉDIO PORTE - 

ESPECIFICAÇÃO: 

SONORIZAÇÃO DE 

MÉDIO PORTE - 

DESCRIÇÃO: QUE 

ATENDA AS 

NECESSIDADES PARA 

APRESENTAÇÕES DE 

MÉDIO PORTE EM 

PRAÇAS PÚBLICAS, PA 

? PUBLIC ADRESS / 01- 

MESA DE SOM 32 

CANAIS COM 16 

AUXILIARES DIGITAL / 

01 - MULTICABO DE 36 

SERVIÇO 16.000,0000 128.000,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  33/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  33/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

13 

CANAIS COM 50 

METROS + SPLINTER / 

02- PROCESSADORES 

DIGITAIS / 02- CD 

PLAYER (QUE EXECUTE 

PEN DRIVE) / 01 - 

NOTEBOOK / 24 - 

CAIXAS DE SUBGRAVE 

COM 02 FALANTES DE 

18/ (PODEM SER 

MONTADAS COM 

COMPONENTES 

NACIONAIS) / 16 - 

CAIXAS DE ALTA 

FREQÜÊNCIA LINE 

ARRAY DE 2 VIAS 

CONTENDO ALTO 

FALANTES DE 10' OU 12' 

+ DRIVER DE NO 

MÍNIMO 3/ COM GUIA DE 

ONDAS, COM BUMPERS 

PARA A SUSPENSÃO DO 

SISTEMA / 02 - TORRES 

DE DELAY CADA COM 6 

UNIDADES DE CAIXAS 

DE ALTA FREQÜÊNCIA 

LINE ARRAY COM 2 VIAS 

CONTENDO ALTO 

FALANTES DE 10? OU 

12? + DRIVER DE NO 

MÍNIMO 2/ COM GUIA DE 

ONDAS E 04 - UNIDADES 

DE CAIXAS DE 

SUBGRAVE COM 02 

FALANTES DE 18? 

SISTEMA DE 

AMPLIFICAÇÃO 

COMPLETA QUE 

ATENDA AS 

NECESSIDADES DO 

SISTEMA ACIMA E 

FIAÇÃO E CONEXÕES 

PARA AS DEVIDAS 

LIGAÇÕES. / MONITOR 

(PALCO) 01 - / MESA DE 

SOM COM 32 CANAIS 

SEM EXPANSOR E 16 

AUXILIARES DIGITAIS / 

02 - PROCESSADORES 

DIGITAIS PARA O SIDE 

FILL, COM 04 (QUATRO) 

CAIXAS PARA 

SUBGRAVE COM 2X18? 

E 04 (QUATRO) CAIXAS 

DE 2 VIAS CONTENDO 

ALTO 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  34/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  34/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

14 

1 / 42 DIÁRIA 20,0000 

SONORIZAÇÃO DE 

PEQUENO PORTE - 

ESPECIFICAÇÃO: 

SONORIZAÇÃO DE 

PEQUENO PORTE - 

DESCRIÇÃO: 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE 

SONORIZAÇÃO DE 

PEQUENO PORTE PARA 

PEQUENOS 

EVENTOS/REUNIÃO 

ETC. 04 CAIXAS DE 

SUBGRAVE COM 

SISTEMA DE 

AMPLIFICAÇÃO PARA 

OS MESMO, 08 CAIXAS 

DE LINE HARRY SENDO 

04 ATIVAS E 04 

PASSIVAS, 04 CAIXAS 

ATIVAS DE 400WTS RMS 

COM TRIPÉ, 04 

RETORNO ATIVO, 01 

MESA DE SOM 

SERVIÇO 8.681,0000 173.620,0000 

1 / 43 DIÁRIA 10,0000 

PAINEL DE LED 

COMPLETO (ALTA 

DEFINIÇÃO) 5X3M ALTA 

RESOLUÇÃO P3 - 

ESPECIFICAÇÃO: 

PAINEL DE LED 

COMPLETO (ALTA 

DEFINIÇÃO) 5X3M ALTA 

RESOLUÇÃO P3 - PITCH 

MM 6, BRINGHTNESS 

NITS 7,000, COLOR 

TEMPERATURA DEG. K 

6,500, VIEWING ANGLE - 

HORIZONTAL (50% 

BRIGHTNESS) DEG. 

140(-70~+70) 

BRIGHTNESS). VIEWING 

ANGLE - VERTICAL (50% 

BRIGHTNESS), DEG. 

140(- 70~+70), PANEL 

WEIGHT KG 46, PANEL 

WIDTH MM 960, PANEL 

HEIGHT MM 960, PANEL 

DEPTH MM 140, PANEL 

AREA SQ.M. 0.9216, 

PANEL MATERIAL 

EPOXY PAINT COATED 

COLD ROLLED STEEL, 

INGRESS PROTECTION 

(FRONT/REAR) IP 

IP65/IP65, OPERANTING 

SERVIÇO 6.122,0000 61.220,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  35/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  35/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

15 

TEMPERATURE RANGE 

DEG. C-30 O+60, 

HUMIDITY OPERATING 

RH 10%~90%, PIXEL 

TYPE AND 

CONFIGURATION R/G/B 

OUTDOOR 3IN1 SMD, 

RESOLUTION PER 

PANEL 160X160, DOT 

PER PANEL 25,600, DOT 

PER SQ. METER 27,777, 

LED PER SQ. METER 

27,777, RECOMMENDED 

MINIMUM VIEWING 

DISTANCE M 6, 

RECOMMMENDED BEST 

VIEWING DISTANCE M 

8~24, COLORS 281 

TRILLIN, GREY SCALE 

1 / 44 DIÁRIA 10,0000 

PAINEL DE LED 

COMPLETO (ALTA 

DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA 

RESOLUÇÃO P3 - 

ESPECIFICAÇÃO : PITCH 

MM 6, BRINGHTNESS 

NITS 7,000, COLOR 

TEMPERATURA DEG. K 

6,500, VIEWING ANGLE - 

HORIZONTAL (50% 

BRIGHTNESS) DEG. 

140(- 70~+70) 

BRIGHTNESS). VIEWING 

ANGLE - VERTICAL (50% 

BRIGHTNESS), DEG. 

140(- 70~+70), PANEL 

WEIGHT KG 46, PANEL 

WIDTH MM 960, PANEL 

HEIGHT MM 960, PANEL 

DEPTH MM 140, PANEL 

AREA SQ. M. 0.9216, 

PANEL MATERIAL 

EPOXY 

SERVIÇO 6.000,0000 60.000,0000 

1 / 45 DIÁRIA 10,0000 

PAINEL DE LED 

COMPLETO (MÉDIA 

DEFINIÇÃO) 5X3M 

MÉDIA RESOLUÇÃO P5 - 

ESPECIFICAÇÃO: 

PAINEL DE LED 

COMPLETO (MÉDIA 

DEFINIÇÃO) 5X3M 

MÉDIA RESOLUÇÃO P5 - 

PITCH MM 10, 

BRINGHTNESS NITS 

7,000, COLOR 

TEMPERATURA DEG. K 

6,500, VIEWING ANGLE - 

SERVIÇO 3.000,0000 30.000,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  36/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  36/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

16 

HORIZONTAL (50% 

BRIGHTNESS) DEG. 

140(- 70~+70) 

BRIGHTNESS). VIEWING 

ANGLE - VERTICAL (50% 

BRIGHTNESS), DEG. 

140(- 70~+70), PANEL 

WEIGHT KG 50, PANEL 

WIDTH MM 960, PANEL 

HEIGHT MM 960, PANEL 

DEPTH MM 170, PANEL 

AREA SQ. M. 0.9216, 

PANEL MATERIAL 

EPOXY PAINT COATED 

COLD ROLLED STEEL, 

INGRESS PROTECTION ( 

FRONT/REAR) IP 

IP65/IP65, OPERANTING 

TEMPERATURE RANGE 

DEG. C- 30 O+60, 

HUMIDITY OPERATING 

RH 10%~90%, 

RESOLUTION PER 

PANEL 96X196, DOT 

PER PANEL 9,216, DOT 

PER SQ. METER 10,000, 

LED PER SQ. METER 

10,000, RECOMMENDED 

MINIMUM VIEWING 

DISTANCE M 10,000, 

RECOMMMENDED BEST 

VIEWING DISTANCE M 

13~34, COLORS 281 

TRILLIN, GREY SCALE ( 

LINEAR) LEVELS 65,536 , 

BRIGHTNESS CONTROL 

LEVELS 256, CONTRAST 

RATIO 1,000:1, 

PROCESSING DEPTH 

BIT 16, VIDEO FRAME 

RATE HERTZ 60, 

DISPLAY REFRESH 

RATE HERTZ 180~3,000, 

INPUT VOLTAGE 

(NOMINAL) VAC 110 TO 

240, INPUT POWER 

FREQUENCY HERTZ 50 

TO 60, INPUT POWER 

(MAX) WATTS/PANEL 

860,INPUT POWER 

(TYPICAL) 

WATTS/PANEL 344, 

LIFETIME )50% 

BRIGHTNESS) HOURS > 

100,000, RED 

WAVELENGTH 

(DOMINANT) 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  37/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  37/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

17 

TOTAL: 2.293.724,0000 

RAZÃO SOCIAL: G2 LOCAÇÕES DE TENDAS EIRELI 

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA 
MENOR 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

1 / 13 DIÁRIA 180,0000 

BRIGADISTA: O 

SERVIÇO DE 

BRIGADISTA SERÁ 

REALIZADO POR 

HOMENS E/OU 

MULHERES QUE 

ESTEJAM COM 

CAMISETAS 

IDENTIFICADORAS 

CUJO O OBJETIVO É 

MANTER A ORDEM E 

TRANQUILIDADE DA 

REALIZAÇÃO DOS 

EVENTOS REALIZADOS 

PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA DE 

CULTURA, REALIZADO 

TODO ATENDIMENTO 

DE EMERGÊNCIA NO 

SENTIDO DE 

ORIENTAÇÃO E 

CONTROLE DE CAOS E 

SITUAÇÕES DE PÂNICO 

INDICADA PELA 

ORGANIZAÇÃO DOS 

EVENTOS. 

(DESARMADO) 

serviço 340,0000 61.200,0000 

1 / 17 DIÁRIA 48,0000 
ELETRICISTA – 1 DIÁRIA 

COM JORNADA DE 8 

HORAS 
serviço 440,0000 21.120,0000 

1 / 21 DIÁRIA 18,0000 

TENDA PIRAMIDAL 

10X10M (100M²) - 

ESPECIFICAÇÃO : (01 

DIA ) TENDA PIRAMIDAL 

10X10M (100M²) 

COMPOSTA EM 

ESTRUTURA METÁLICA  

REFORÇADA  NA  

CHAPA 14 COM 

MONTAGEM INDIVIDUAL 

OU AGREGADA COM 

FORMAÇÃO DE 

PAVILHÕES, PILARES 

DE SUSTENTAÇÃO 3 M 

DE ALTURA NA CHAPA 

14 COM PERFIL DE 

100X100M, COM 3 

serviço 900,0000 16.200,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  38/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  38/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

18 

METROS DE ALTURA, 

CALHADA EM CÚPULAS, 

LONA VINÍLICA COM 

TRATAMENTO 

ESPECIAL E 

REVESTIMENTO 

SINTÉTICO, BLACK OUT 

(RETENÇÃO DE LUZ 

SOLAR), ANTI-MOFO, E 

AUTO EXTINGUÍVEL, 

ESTRUTURA METÁLICA 

1 / 28 DIÁRIA 14,0000 

CAMARIM STAND 

MEDINDO 4X4M EM TS 

BRANCO EM BOM 

ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO E NÃO 

PINTADOS, MONTAGEM 

BÁSICA, COM CALHA DE 

LUZ E UM PONTO DE 

ENERGIA, COM PISO EM 

MADEIRA E COBERTO 

DE TENDA EM LONA 

ANTICHAMA, TESTEIRA 

DE IDENTIFICAÇÃO DO 

EXPOSITOR, COM 

CARPETE PRETO NO 

INTERIOR, 

CONDICIONADOR DE AR 

DE 7.500 BTUS. 

serviço 4.437,0000 62.118,0000 

1 / 31 DIÁRIA 10,0000 

PALCO 16X12M - 

LOCAÇÃO COM 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

PALCO MEDINDO 16 

METROS DE FRENTE 

POR 12 METROS DE 

PROFUNDIDADE, PISO 

DO PALCO EM 

ESTRUTURA METÁLICA 

COM COMPENSADO DE 

20MM NA COR PRETA, 

ALTURA DO SOLO DE 

2,00M., COM 

COBERTURA EM BOX 

TRUSS, ESTRUTURA 

PARA P.A. FLY E 05 

PRATICÁVEIS MEDINDO 

NO MÍNIMO 2X1X,050M. 

CADA, HOUSE MIX PARA 

MESAS DE 

serviço 16.374,9500 163.749,5000 

1 / 40 DIÁRIA 6,0000 

SONORIZAÇÃO DE 

GRANDE PORTE - 

ESPECIFICAÇÃO: 

SONORIZAÇÃO DE 

GRANDE PORTE - 

serviço 27.980,0000 167.880,0000 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  39/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  39/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

19 

DESCRIÇAO: 01- 

CONSOLE DIGITAL 

DIGIDESIGN VENUE 

SC48 CANAIS, 01- 

PROCESSADOR DE 

SISTEMAS DOLBY LAKE, 

01- PROCESSADOR DE 

SISTEMAS DBX 260 P/ O 

FRONT FILL, 01 EQ 

GRÁFICO KLARK 

TEKNIK DN 370, 01- CD 

PLAYER NUMARK MP 

102 MP3, 01- ZERO 

TRON PL 1200, 01- MAIN 

POWER 5000 INTER 

TRAFO, 20- CAIXAS LS 

AUDIO 210, 04- CAIXAS 

LS AUDIO 208, 24- 

CAIXAS LS AUDIO 218 

SUB, 04- CAIXAS LS 

AUDIO 110 P/ FRONT 

FILL, 06- RACKS DE 

POTENCIAS 

C/AMPLIFICADORES 

MACHINE CADA UM 

COM 01PSL 9400 E 01 

MPX 3400 E 01 MPX 1400 

PARA O P.A, 01- RACK 

DE POTÊNCIA 

C/AMPLIFICADORES 

MACHINE 01PSL 6400 01 

PSL 3400 E 01 PSL 1400 

PARA O FRONT FILL, 

CABOS E CONEXÕES 

PARA LIGAR O SISTEMA 

MONITOR 01- CONSOLE 

DIGITAL YAMAHA PM5D 

48 CH., 01- 

PROCESSADOR DE 

SISTEMAS DBX DRIVE 

RACK 260 P/ SIDE FILL, 

01- EQ GRAFICO 

MACHINE GE 230, 01- 

DVD PLAYER, 01- 

PENTACÚSTICA PC 

3000ª, 01- RACK DE 

POTENCIA 

C/AMPLIFICADORES 

MACHINE 01 PSL 7400 

01 PSL 5400 E 01 PSL 

1400 P/ SIDE FILL, 01- 

SISTEMA DE SIDE FILL 

COM 08 CAIXAS LS 

AUDIO 208 E 04 CAIXAS 

LS AUDIO 215, 01- 

SISTEMA DE FONES 

COM 01 POWER 

PLAYER PRO8 DE 8 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  40/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  40/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

20 

VIAS E 01 POWER 

PLAYER PRO XL DE 4 

VIAS 10 FONES PORTA 

PRO KOSS COM CABOS 

PARA LIGAR O SISTEMA 

TOTAL: 492.267,5000 

DAS OBRIGAÇÕES DO(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, entre outras:  

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, 

sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem 

de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata; 

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação 

e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas; 

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão 

Gerenciador; 

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do 

Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, 

durante a vigência da presente ata; 

DA CONTRATAÇÃO 

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no processo de pregão eletrônico 

nº 58/2025, o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade 

de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços 

registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das 

propostas e os preços registrados.  

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAGUATINS a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o 

objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.  

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos 

integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.  

DO PAGAMENTO À CONTRATADA 

CLÁUSULA NONA: O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS ou os órgãos municipais pagará à 

CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  41/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  41/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

21 

efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, 

devidamente atestada pelo setor responsável, conforme edital.  

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), 

mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.   O 

documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos: 

Parágrafo Primeiro:  

a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

b) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS; 

c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal; 

d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT. 

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos 

prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e conseqüente aprovação.  

DAS ALTERAÇÕES DA ATA 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o 

disposto na Legislação, nos seguintes casos:  

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução 

daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão 

Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.  

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao 

preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:  

I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no 

mercado;  

II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e  

III. convocar, pela ordem de classificação do processo de pregão eletrônico, os demais fornecedores que não 

tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;  

Parágrafo Terceiro: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao 

preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:  

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  42/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  42/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

22 

I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas no 

processo de pregão eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;  

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos 

materiais;  

III. convocar, pela ordem de classificação do processo pregão eletrônico, os demais fornecedores que não 

tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;  

Parágrafo Quarto: O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS revogará a Ata de Registro de Preços 

sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.  

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado 

quando:  

I. houver interesse público, devidamente fundamentado; 

II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; 

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa 

aceita pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor; 

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no 

mercado; 

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a 

impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em 

vista fato superveniente e aceito pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irreajustáveis durante a validade 

desta  

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas na lei de licitações, o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAGUATINS poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e 

aceita.  

DAS PENALIDADES 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAGUATINS poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as 

seguintes sanções:  

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  43/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  43/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

23 

I. advertência; 

II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado; 

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, pelo prazo de até 5 (cinco) anos; 

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 

(cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua 

reabilitação perante  a autoridade que aplicou a penalidade. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, 

independentemente da aplicação de multas:  

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o(a) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ARAGUATINS;  

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o 

enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade; 

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS ou dos órgãos municipais; 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Os preços da presente Ata serão irreajustáveis durante a validade desta  

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do 

fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, 

facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.  

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente 

devidos pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS;  

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ou 

sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (dez) dias 

corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;  

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o(a) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ARAGUATINS poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-

se-á a sua cobrança judicialmente.  

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com 

a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  44/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  44/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

24 

prejuízo do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, evidência de atuação com interesses escusos ou 

reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS ou aplicações 

sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.  

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou 

ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 

10 (dez) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de 

sua aplicação.  

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade 

da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que 

devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei de 

Licitações.  

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a 

condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não 

prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.  

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item 

anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% dos quantitativos dos itens do instrumento 

convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.  

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de  

preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de 

preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que 

aderirem.  

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação 

serão sanadas de acordo com o que dispuserem o processo de pregão eletrônico nº 58/2025 e as propostas 

apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das 

propostas.  

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) 

CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - 

Anexo, do processo de pregão eletrônico nº 58/2025, conforme decisão deste(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAGUATINS. 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  45/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  45/46

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

 

25 

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da 

presente  Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.  

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer 

dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que 

seja.  

ARAGUATINS, 6 de janeiro de 2026 

________________________________________ 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATADA(S): 

________________________________________ 

G2 LOCAÇÕES DE TENDAS EIRELI 

 

 

________________________________________ 

G L FEITOSA LTDA 

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19



EDIÇÃO  N˚  466 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  46/46

CÓDIGO  4662026767 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUATINS-TO PÁGINA  46/46

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS – TO
Setor responsável pela publicação e assinatura digital

Secretaria Municipal de Administração
Página Oficial: www.araguatins.to.gov.br/diariooficial

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO, REVISÃO E ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS
NESTE D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Marcos Rosal Guimarães
Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de Araguatins dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de sua
página oficial.

66
67

01
79

38
07

33
07

78
86

45
85

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 09/01/2026 11:19

http://www.tcpdf.org

		2026-01-09T11:19:46-0300




